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(രജി�ർ െച� ൈക��് ചീ� സഹിതം)

െഡപ��ി ഡയറ�ർ

�സിഡ�് (െസ��റി �േഖന)
മംഗലം �ാമപ�ായ�്

സർ,
വിഷയം : മംഗലം �ാമപ�ായ�ിെ� 2022-2023 സാ��ിക വർഷെ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�്
സംബ�ി�്.

    1994 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം വ��് 13, 1996 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�്
ഓഡി�് ച��ളിെല ച�ം 18, (1994 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് നിയമം-വ��് 215(4)) എ�ിവയിെല
വ�വ�കൾ  �കാരം  മംഗലം  �ാമപ�ായ�ിെ�  2022-2023  സാ��ിക  വർഷെ�  ധനകാര�
പ�ിക�െട പരിേശാധനാഫലമാ�� ഓഡി�് റിേ�ാർ�് 1996 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�്
ച�ം 23(1)ൽ നിർേ�ശി�� �കാര�� �ടർ നടപടികൾ�ായി ഇേതാെടാ�ം അയ��.
     ഈ  റിേ�ാർ�ിെല  ഭാഗം  1െല  ഖ�ികകളിേല�്  ��  �ണി��.  ഈ  റിേ�ാർ�്
ൈക��ിയാ�ടൻ  ഇതിൽ  പരാമർശി��  �മേ��കൾ�്  ഉ�രവാദികളായ  വ��ികെള  ��ത
ഖ�ികക�െട പകർ�് സഹിതം വിവരം ധരി�ിേ��താണ് .
   ഈ  റിേ�ാർ�്  ൈക��ി  ഒ�  മാസ�ിനകം  �േത�ക  േയാഗം  �ടി  ഓഡി�്  റിേ�ാർ�്
വിശദമായി ചർ� െചേ���ം , ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെ��ം അതിേ�ൽ എ�� തീ�മാന�ിെ��ം
പകർ�്  െപാ�ജന  ���ായി  �സി�െ��േ���മാണ്.  (േകരള  പ�ായ�്  രാജ്-
പരിേശാധനാരീതി�ം ഓഡി�് സംവിധാന�ം ച��ളിെല ച�ം 14,15)) കാ�ക.
   റിേ�ാർ�്  ൈക��ി  ര�  മാസ�ിനകം  ഇതിൽ  ഉൾെ���  ഓഡി�്
പരാമർശ�ൾ/തട��ൾ  ഒഴിവാ��തിനാവശ�മായ  നടപടി  സ�ീകരിേ���ം  ആയത്
സംബ�ി�  ഒ�  റിേ�ാർ�്  �സ്�ത  കാലയളവി��ിൽ  ഈ  ഓഫീസിേല�്  അയ�
തേര��മാണ്.  (േലാ�ൽ  ഫ�്  ഓഡി�്  നിയമം  െസ�ൻ  15(1)  ച�ം  20,23,  (1997  േകരള
പ�ായ�്  രാജ്-പരിേശാധനാരീതി�ം  ഓഡി�്  സംവിധാന�ം  ച��ളിെല  ച�ം  21(1)(2))  എ�ിവ
കാ�ക.

വിശ��തേയാെട,

െഡപ��ി ഡയറ�ർ

പകർ�്:
1) ഡയറ�ർ, േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്, തി�വന��രം (ഉ.പ.സ),
2) പ�ായ�് െഡപ��ി ഡയറ�ർ, മല�റം.
3) കാര�ാലയ പകർ�്.
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ന�ർ:  െക.എസ്.എ.എം.പി.എം.17/2028/2023 തീ�തി:  07/10/2023

മല�റം ജി�യിെല മംഗലം �ാമപ�ായ�ിെ� 2022-2023 സാ��ിക
വർഷെ� ധനകാര� പ�ികയിേ��� ഓഡി�് റിേ�ാർ�്.

    (1994  െല  േകരള  േലാ�ൽ  ഫ�്  ഓഡി�്  നിയമം  വ��്   13 ,  1996 െല  േകരള  േലാ�ൽ  ഫ�്
ഓഡി�് ച��ളിെല ച�ം 18, (1994 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് നിയമം-വ��്  215(4) ) എ�ിവ �കാരം
�റെ��വി��ത്.)
    മല�റം   ജി�യിെല  മംഗലം  �ാമപ�ായ�ിെ�  2022-2023  സാ��ിക  വർഷെ�
ധനകാര�പ�ിക  ഓഡി�ിന്  വിേധയമാ�ക��ായി.  �ാപനം  16-02-2023  �തൽ  20-08-2023
തീയതി  വെര  വിവിധ  ഇന�ളിലായി  നട�ിയ  പണം  പിരിവ്,അവ�െട  ഒ��്,വിവിധ
അ�ൗ�കളിൽ നി�� പണം പിൻവലി��കൾ എ�ിവ�ം പരിേശാധി�.
  ഓഡി�ിൽ  കെ��ിയ  അപാകതകൾ  അതത്  സമയം  ഓഡി�്  അേന�ഷണ�റി�കളി�െട
�ാപന�ിെ�  ��യിൽെ���ിയി��്    49  അേന�ഷണ�റി�കൾ  നൽകിയതിൽ   18
എ��ി�  മ�പടി  ലഭി�ി��്.  ഈ  റിേ�ാർ�ിൽ  ഉൾെ�ടാ�  ഓഡി�്
അേന�ഷണ�റി�കളിൽേ��� �ടർ നടപടികൾ �ാപനം സ�ീകരിേ��താണ്.
    �ാപന�ിൽ  നി�്  ലഭ�മായ  രജി��ക�െട�ം  േരഖക�െട�ം  വിവര��െട�ം
വിശദീകരണ�ിെ��ം  അടി�ാന�ിലാണ്  ഈ  റിേ�ാർ�്  ത�ാറാ�ിയിരി��ത്.  ഓഡി�്
പരാമർശ�ൾ 02-09-2023 തിയതിയിെല ഓഡി�് സമാപന േയാഗ�ിൽ അവതരി�ി�ക�ം മ�പടി
പരിഗണി�ക�ം  െച�  േശഷ��  �ധാനെ��  നിരീ�ണ�ൾ  മാ�മാണ്  ഓഡി�്  റിേ�ാർ�ിൽ
ഉൾെ���ിയി��ത്.  �ാപനം  നൽകിയ  െത�ായ  വിവര��െടേയാ  വിശദാംശ��െടേയാ
അടി�ാന�ിൽ  ത�ാറാ�ി  ഈ  റിേ�ാർ�ിൽ  ഉൾെ���ിയി��  വിശകലന��െട�ം
നിരീ�ണ��െട�ം  കാര��ി�ം,  �ാപനം  ഓഡി�ിന്  ലഭ�മാകാ�  േരഖക�െട
അടി�ാന�ിൽ  മെ�ാ�  ഓഡി�്  ഏജൻസി/പരിേശാധനാ  വിഭാഗം  പി�ീട്  കെ���
അപാകതകളി�ം േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��ിന് യാെതാ� ഉ�രവാദി��മി�.

(എ)ഓഡി�് നട�ിയതിെ� വിവരം

ഓഡി�ിന് �മതലെ�� ഉേദ�ാഗ�ൻ:

േപര് ഉേദ�ാഗേ�ര് തീയതി (�തൽ) തീയതി (വെര)

�ീമതി. ചി�േലഖ.

െക.െക , െക.എ എസ്
െഡപ��ി ഡയറ�� 21-08-2023 02-09-2023

ഓഡി�ിന് വിനിേയാഗി� സമയം :

തീയതി (�തൽ) തീയതി (വെര)

21-08-2023 02-09-2023

ഓഡി�് നട�ിയ ഉേദ�ാഗ�ർ:

�ീ. അ�� റഷീദ് എം പി , ഓഡി�് ഓഫീസ�
�ീമതി. ലത ഒ വി, സീനിയ� േ�ഡ് ഓഡി��
�ീമതി.�ജിത പി െക, ഓഡി��
�ീ. െമാ�ീ� ഫാസി� െക, ഓഡി��

(ബി)നിർവഹണാധികാരികൾ

AIMS http://aims.ksad.kerala.gov.in/aims/auditReportDetailsView.acti...

3 of 52 10/9/2023, 11:53 AM



േപര് ഔേദ�ാഗിക പദവി തീയതി (�തൽ) തീയതി (വെര)

�ീ. സി പി ���ി �സിഡ�് 01-04-2022 31-03-2023

�ീമതി. �നീത ആ�
പണി��

െസ��റി 01-04-2022 31-03-2023

നിർ�ഹണഉേദ�ാഗ�ർ

േപര് ഉേദ�ാഗേ�ര് തീയതി (�തൽ) തീയതി (വെര)

�ീ. �ൈലമാ� പി അസി��് െസ��റി 01-04-2022 31-03-2023

�ീ. �ീനാരായണ� അസി��് എ�ിനീയ� 01-04-2022 31-03-2023

�ീ. �ീഹരി െക എ� വി ഇ ഒ 1 01-04-2022 31-03-2023

�ീമതി. വിദ� വി ഇ ഒ 2 01-04-2022 31-03-2023

�ീമതി. ശ�ാമ ഫിഷറീസ് ഇ��െപ�� 01-04-2022 31-05-2022

�ീ. ഇ�ാഹിം��ി ഫിഷറീസ് ഇ��െപ�� 01-06-2022 30-01-2023

�ീമതി. അ�ന �നി� ഫിഷറീസ് ഇ��െപ�� 31-01-2023 31-03-2023

�ീമതി.�� എ
ഐ.സി.ഡി.എസ്. ���
ൈവസ� 01-04-2022 31-03-2023

�ീ. ഷാജി�് െക
ഡയറി
എ���ഷ�ഓഫീസ� 01-04-2022 31-03-2023

േഡാ. ���ാ�
അയനി���

െമഡി�� ഓഫീസ�(
പി.എ�്.സി) 01-04-2022 16-05-2022

േഡാ. �തി
െമഡി�� ഓഫീസ�(
പി.എ�്.സി) 17-05-2022 31-03-2023

േഡാ. അഭിലാഷ് െക
റസാ�്

െമഡി�� ഓഫീസ�,
േഹാമിേയാ 01-04-2022 31-03-2023

േഡാ.സബീ� െവ�റിനറി സ�ജ� 01-01-2023 14-02-2023

േഡാ. ദീ�ി െവ�റിനറി സ�ജ� 15-02-2023 31-03-2023

�ീമതി. �കാശിനി െഹ�ി��് 01-04-2022 21-07-2022

�ീമതി. പ� െക എം െഹ�ി��് 22-07-2022 31-03-2023

�ീമതി. അ� െക �ഷി ഓഫീസ� 01-04-2022 31-07-2022

�ീമതി. ശരണ� പി �ഷി ഓഫീസ� 01-08-2022 31-03-2023

േഡാ. ��ിെമാ�ീ� . ഇ െവ�റിനറി സ�ജ� 01-04-2022 31-12-2022
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ഉ�ട�ം

�മ നം ഭാഗം 1
ഖ�ിക

ന�ർ

1 ഓഡി�് സർ�ിഫി��് 1-1

2 എ�ാ പ�ികക�ം ഉ�െ��ി�ി� 1-1-1

3 ക�ാഷ് േ�ാ പ�ികയിെല �കകൾ ത�ിൽ െപാ��െ���ി� 1-1-2

4
ഫ�് വിനിേയാഗം സംബ�ി� വിവര�� വാ�ഷിക
കണ�ി�  ഉ�െ���ിയി�ി�.

1-1-3

5 �ാ�് േ��്െമ�്, എ.സി.ആ� എ�ിവ െപാ��െ���ി�. 1-1-4

6 ബാ�് അ�ൗ�ിെല നീ�ിയി��മായി െപാ��െ���ി� 1-1-5

7
സ�യ ഡി.സി.ബി പ�ിക �കാര�� വ� നി�തി ഡിമാ�്,
കള��,ബാല�സ് വാ�ഷിക കണ�മായി െപാ��െ���ി� 1-1-6

8 �ക �മീകരി�ി�ി� 1-1-7

9
കാലഹരണെ�� െച�ക�  Stale Cheque എ� ശീ�ഷക�ിേല�്
മാ�ിയി�ി�.

1-1-8

10
ബാ�ി� േനരി�് െ�ഡി�് െച� �കക� �ാപന�ിെ�താെണ�്
ഉറ�വ��ി കണ�ിെല��ി�ി�.

1-1-9

11 ബാ�ി� നിേ�പി� െച�് �കക� നാളി� വെര െ�ഡി�് ആയി� 1-1-10

12 സമയബ�ിതമായി ഡിമാ�് എ��ിക� േരഖെ����ി� 1-1-11

13
േദശസാ��ത ബാ�് അ�ൗ�ിെല തനത് റവന� ഫ�് -Ve ബാല�സ്
ആയി േരഖെ���ിയിരി��.

1-1-12

14
രജി��ക� ഓഡി�ി� �ത�ത സാ��െ���ാ�� രീതിയി�
��ി��ി�.

1-1-13

15 �ക െത�ായി ഉ�െ���ി 1-1-14

16 കാ��േലഷ� ഷീ�് ഹാജരാ�ിയി�ി�. 1-1-15

17 Minus Figure ആയി േരഖെ���ിയിരി��. 1-1-16

18 വരവ് രജി��ം വാ�ഷികകണ�ിെല �കക�ം െപാ��െ���ി� 1-1-17

19
െതാഴി�രഹിതേവതനം,വിവാഹധനസഹായം എ�ിവ വാ�ഷിക കണ�ി�
ഉ�െ���ിയി�ി� 1-1-18

20 ബജ�് 1-2

21 സാ��ിക വിശകലനം 1-3

22 ഫ�് വിനിേയാഗം (ACR �കാരം) 1-4

23 പ�തി അവേലാകനം 1-5

24 െതാഴി�റ�് പ�തി 1-6

25 േ�മപ�തിക� 1-7
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26 ക�ാഷ് പരിേശാധന 1-8

27 ആഭ��ര നിയ�ണം 1-9

28 മ�് ഓഡി�ക� നട�ിയതിെ� വിവരം 1-10

29 തനത് വ�മാനം സംബ�ി� അവേലാകനം 1-11

30 സ�കാര� ആ�പ�ിക� രജിേ�ഷ� എ��ാെത �വ��ി�� 1-12

31 െതാഴി� നി�തി പിരിവിെല അപാകതക� 1-13
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ഭാഗം -1
െപാ� അവേലാകനം

1-1   ഓഡി�് സർ�ിഫി��്
1. േകരള പ�ായ�് രാജ് ആ�് 1994 െല െസ�ൻ 215(4) �കാരം, േകരള പ�ായ�് രാജ് (അ�ൗ�്സ് ) ച��ൾ
2011,  KSAD  ഓഡി�്  മാന�ൽ  ചാപ്�ർ  4.2.1&11.3,  സം�ാന  ഗവൺെമ�്/േക�  ഗവൺെമ�്,  ധനകാര�  ക�ീഷൻ,  മ�്
ഫ�ിംഗ്  ഏജൻസികൾ  എ�ിവർ  കാലാകാല�ളിൽ  �റെ��വി��  മാർ�നിർേ�ശ��ം  പാലി�ൽ  നിർേ�ശ��ം
അ�സരി�്  1(1)/14.07.2023  ക�ി�ി  തീ�മാനം  �കാരം  ത�ാറാ�ി  14.07.2023  തീയതിയിൽ  പി�ണ��
േഫാ�കൾെ�ാ�ം സമർ�ി�െ��ി�� മംഗലം �ാമ പ�ായ�ിെ� മാർ�് 2023ന് അവസാനി� വർഷ�ിെല റസീപ്�്
& േപെ��്  േ��്െമ�്,  ഇൻകം  & എ�്െപൻഡീ�ർ  േ��്െമ�്  എ�ിവ�ം  31.03.2023 തീയതി  വെര��  ബാലൻസ്
ഷീ�ം ഉൾെ��� സാ��ിക ��ാവനകൾ ഞാൻ ഓഡി�് െച�ി��്. ഈ അ�ൗ�കൾ ത�ാറാ��ത് പ�ായ�്
രാജ്  �ാപന�ിെ�  മാേനജ്െമ�ിെ�  ഉ�രവാദി�മാണ്.  ഫിനാൻഷ�ൽ  ഓഡി�ിെന  അടി�ാനമാ�ി  ഈ
അ�ൗ�കെള �റി�് അഭി�ായം �കടി�ി�ക എ�താണ് എെ� ഉ�രവാദി�ം.
2. C&AG ഓഫ് ഇ�� �റെ��വി� ഓഡി�ിംഗ് മാനദ���ം C&AG നൽകിയി�� പ�ായ�് രാജ് �ാപന��െട
ഫിനാൻഷ�ൽ  ഓഡി�ി��  മാർ�നിർേ�ശ�ൾ�ം  അ�സരി�ാണ്  ഞാൻ  എെ�  ഫിനാൻഷ�ൽ  ഓഡി�്
നട�ിയി��ത്.  സാ��ിക ��ാവനകൾ വ�താപരമായ െത�ി�ാരണകളിൽ നി�് ��മാേണാ എ�് ന�ായമായ
ഉറ�്  ലഭി��തിന്  ഞാൻ  ഓഡി�്  ആ��ണം  െച�്  നട�ിലാേ����്  എ�്  ഈ
മാനദ��ൾ/മാർ�നിർേ�ശ�ൾ  ആവശ�െ���.  സാ��ിക  ��ാവനകളിെല  �കക�ം  െവളിെ����ക�ം
പി�ണ�� െതളി�കൾ പരിേശാധി��ത് ഓഡി�ിൽ ഉൾെ���. ഉപേയാഗി�് അ�ൗ�ിംഗ് തത���ം ഉ�ാ�ിയ
��ധാനമായ  എ�ിേമ�ക�ം  വിലയി����ം  അ�ൗ�ക�െട  െമാ��ി��  അവതരണം  വിലയി����ം
ഓഡി�ിൽ  ഉൾെ���.  എെ�  അഭി�ായ�ിന്  ന�ായമായ  അടി�ാനം  എെ�  ഓഡി�്  നൽ�െമ�്  ഞാൻ
വിശ�സി��.
3.  എനി�്  ആവശ�മായ�ം  ലഭി��മായ  വിവര��െട�ം  വിശദീകരണ��െട�ം  അടി�ാന�ി�ം,  അ�ൗ�ക�െട
ഫിനാൻഷ�ൽ  ഓഡി�ിെ�  ഫലമായി  എനി�്  ലഭി�  ഏ��ം  മിക�  വിവര��ം  നൽകിയ  വിശദീകരണ��െട�ം
അടി�ാന�ി�ം,  അ�ബ�  റിേ�ാർ�ിെല  എെ�  നിരീ�ണ�ൾ�്  വിേധയമായി  ഞാൻ  ഇ�കാരം
സാ��െ����.

അ�ബ�  റിേ�ാർ�ിെല  േയാഗ�മായ  അഭി�ായ�ിെ�  അടി�ാന�ിൽ  വിവരി�ിരി��  കാര��ൾ  ഒഴിെക,
അതിെല  മ�്  നിരീ�ണ�ൾ�്  വിേധയമായി,  മംഗലം  �ാമ  പ�ായ�ിെ�  2022-23 വർഷേ���  വാർഷിക
സാ��ിക ��ാവനകൾ സാ��ിക ഫലെ��റി�ം സാ��ിക നിലെയ�റി�ം സത�സ��ം ന�ായ�മായ
ചി�ം നൽ��.

                                                                                                                    െഡപ��ി ഡയറ�ർ
മല�റം                                                                                                ജി�ാ ഓഡി�് കാര�ാലയം, മല�റം
തീയതി: 07-10-2023                                                                                 േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്    

1-1-1   എ�ാ പ�ികക�ം ഉൾെ��ി�ി�
    2011െല  േകരള  പ�ായ�്  രാജ്  (അ�ൗ�്സ് )  ച��ളിെല  ച�ം  62(2)(ഇ)  �കാര��  �റി�കൾ,  62(2)(എഫ് )
�കാര��  അ�പാത�ൾ,  62(3)  �കാര��  �ൻവർഷ  താരതമ�  �കകൾ  എ�ീ  പ�ികകൾ  വാർഷിക  കണ�ിൽ
ഉൾെ��ി�ി�.

1-1-2   ക�ാഷ് േ�ാ പ�ികയിെല �കകൾ ത�ിൽ െപാ��െ���ി�
ക�ാഷ് േ�ാ പ�ികയിെല തൻവർഷെ� ആെക ക�ാഷ് േ�ാ 30340453/-�പ�ം, ക�ാഷ് േ�ാ പ�ികയിെല ��ിരി�ം
നീ�ിയിരി�ം ത�ി�� വ�ത�ാസം 6680960/-�പ�മാണ്. എ�ാൽ ഇവ ത�ിൽ െപാ��െ���ി�.

1-1-3   ഫ�് വിനിേയാഗം സംബ�ി� വിവര�ൾ വാർഷിക കണ�ിൽ  ഉൾെ���ിയി�ി�.
1.  താെഴ  െകാ��ിരി��  ഫ�ക�െട  വിനിേയാഗം  സംബ�ി�  വിവര�ൾ  വാർഷിക  കണ�ിൽ
(I-6) ഉൾെ���ിയി�ി�.

എ.വികസന ഫ�് (ജനറൽ)-ജി ഒ െ�ാജ�് �കാരം ഡിഡ�് െച� 6632054/- �പ മാ�മാണ് ഉൾെ���ിയി��ത്

ബി.  വികസന  ഫ�്  (എസ്.സി.പി)  -  ജി  ഒ  െ�ാജ�്  �കാരം  ഡിഡ�്  െച�  1065198/-  �പ  മാ�മാണ്
ഉൾെ���ിയി��ത്
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സി. സംര�ണ �ാ�് (േറാഡ് )

ഡി. സംര�ണ �ാ�് (േറാഡിതരം)
ഇ.  �േലഖ  പ�ികയിൽ  േ�ാ�്  പ�ായ�്  വിഹിതമായി  3,00,000/-  �പ�ം  ജി�ാ  പ�ായ�്  വിഹിതമായി
2,10,000/- �പ�ം ലഭി�ി��്. ആയത് വാർഷിക കണ�ിൽ ഉൾെ��ി�ി�.

1-1-4   �ാ�് േ��്െമ�്, എ.സി.ആർ എ�ിവ െപാ��െ���ി�.
വിവിധയിനം ഫ�് വിനിേയാഗം സംബ�ി� എ.സി.ആർ െല വിവര�ൾ �ാ�് േ��്െമ�മായി െപാ��െ���ി�.

ACR Grant Statement
വികസന ഫ�് (ജനറൽ) 22651762 28550336
വികസന ഫ�് (എസ്.സി.പി) 3349491 3924189

1-1-5   ബാ�് അ�ൗ�ിെല നീ�ിയി��മായി െപാ��െ���ി�
AFS  B-4  �കാര��  താെഴ  �ചി�ി��  �ക  B-17  ൽ  നി�ം  താെഴ  പറ�ം  �കാരം  വ�ത�ാസെ��ിരി��.
വ�ത�ാസ�ിന് കാരണം വ��മാ�ിയി�ി�.

ഇനം B-4 �കാരം
B-17
�കാരം

SSA 27947 28709
TSC 537711 807305
JALANIDHI 1381924 1341306

CFC
12396162(TIED  +
UNTIED)

8910438

1-1-6   സ�യ ഡി.സി.ബി പ�ിക �കാര�� വ� നി�തി ഡിമാ�്, കള�ൻ,ബാലൻസ്
വാർഷിക കണ�മായി െപാ��െ���ി�
ലഭ�മാ�ിയ സ�യ ഡി.സി.ബി പ�ിക �കാര�� വ� നി�തി ഡിമാ�്, കള�ൻ,ബാലൻസ് വാർഷിക കണ�മായി
െപാ��െ���ി�.

ഡിമാ�് കള�ൻ ബാലൻസ്
അരിയർ ത�ാ�്അരിയർ ത�ാ�് അരിയർ ത�ാ�്

സ�യ
ഡി.സി.ബി

310290 2901344 136445
2704735+*25674

=2730409
174190 182933

വാർഷിക
കണ�്

326815 2901344 136263 2692739+*25674=2718413 183126 192316

* ��് അഡ്ജ�്െമ�് �ക

1-1-7   �ക �മീകരി�ി�ി�
    SBI LIFE (38106285804) 30.09.2022 െല റീകൺസിലിേയഷൻ േ��്െമ�ിെല 22.09.2022 ൽ Directly Debited By Bank
ആയി ആയി േചർ� 200000/- നാളി� വെരയായി�ം �മീകരി�ി�ി�.

1-1-8   കാലഹരണെ�� െച�കൾ  Stale Cheque എ� ശീർഷക�ിേല�് മാ�ിയി�ി�.
    തനത്  ഫ�്  ��ി��  മംഗലം  സർ�ീസ്  േകാപേറ�ീവ്  ബാ�ിെ�  (A/C  N0:101005181)  റീ  കൺസിലിേയഷൻ
േ��്െമ�്  �കാരം  �ാപനം  ഇഷ�  െച�  3  മാസ�ിൽ  ��തലായ  െച�കൾ (30.10.2019 �തൽ  ഉ�  െച�കൾ
442154/- �പ ) Stale Cheque എ� ശീർഷക�ിേല�് മാ�ിയി�ി�.

1-1-9   ബാ�ിൽ േനരി�് െ�ഡി�് െച� �കകൾ �ാപന�ിെ�താെണ�് ഉറ�വ��ി
കണ�ിെല��ി�ി�.
    മംഗലം സർ�ീസ് േകാപേറ�ീവ് ബാ�ിെ� (A/C N0:101005181) റീ കൺസിലിേയഷൻ േ��്െമ�് �കാരം 25.06.2021
�തൽ  ബാ�ിൽ  േനരി�്  െ�ഡി�്  െച�  �കകൾ  (138470 /-)  �ാപന�ിെ�താെണ�്  ഉറ�വ��ി  രസീതി  നൽകി
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കണ�ിെല��ി�ി�.

1-1-10   ബാ�ിൽ നിേ�പി� െച�് �കകൾ നാളി� വെര െ�ഡി�് ആയി�
    മംഗലം  സർ�ീസ്  േകാപേറ�ീവ്  ബാ�ിെ�  (A/C  N0:101005181)  റീ  കൺസിലിേയഷൻ  േ��്െമ�്  �കാരം  െച�്
െഡേ�ാസി�ഡ്  ബ�്  േനാ�്  �ിേയർഡ്  ഇന�ിൽ  30.04.2020  �ത��  790058/-  �പ  കാ��.  െതാഴിൽ
നി�തിയിന�ിൽ വര� വ��ൾ�െട�� െച�കൾ �ിയർ െച�ാ�തായി കാ��.

1-1-11   സമയബ�ിതമായി ഡിമാ�് എൻ�ികൾ േരഖെ����ി�
    അ�വൽ  അടി�ാന�ി��  വര�കൾ�്  വർഷാരംഭ�ി�ം  �ടർ�്  എ�ാ  മാസ�ം  ഡിമാ�്  എൻ�ി  നട�ാെത
31.03.2023 തീ�തിയിൽ മാ�മാണ് ഡിമാ�് എൻ�ി വ��ിയി��ത്.

1-1-12   േദശസാൽ�ത ബാ�് അ�ൗ�ിെല തനത് റവന� ഫ�് -Ve ബാലൻസ് ആയി
േരഖെ���ിയിരി��.
    വാർഷിക കണ�ിെല RP- 40(b) �കാരം Nationalised Bank Account Of Own Revenue Fund -323457/- �പയാണ്. -Ve
ബാലൻസിന് വിശദീകരണം ലഭ�മാേ��താണ്.

1-1-13   രജി��കൾ ഓഡി�ിൽ �ത�ത സാ��െ���ാ�� രീതിയിൽ ��ി��ി�.
I)  വാർഷിക  കണ��കാരം  (RP-10)  ഓഡി�്  റി�വറി  ഇന�ിൽ  16477/-  �പ�െട  വര��്.  ആയതിെ�  �ത�ത
പരിേശാധി�ാൻ ഓഡി�് റി�വറി രജി�ർ പരിേശാധന�് ഹാജരാ�ിയി�ി�.
Ii)  വാർഷിക  കണ��കാരം  (RP-5) േലലമിന�ിൽ  3700/- �പ�െട  വര��്.  ആയതിെ�  �ത�ത  പരിേശാധി�ാൻ
േലല�ിെ� രജി��ം ഫയ�ക�ം ഹാജരാ�ിയി�ി�.
Iii) െഷഡ�ൾ B-18 �കാരം 7754063/- �പ�െട �ൻ�ർ �മീകരി�ാ��്. എ�ാൽ ആയതിെ� വിശദാംശ�ൾ �ൻ�ർ
രജി�റിൽ േരഖെ���ിയി�ി�.
Iv)  െഷഡ�ൾ  B-7  �കാരം  വിവിധ  െഡേ�ാസി�്  ഇന�ളിലായി  574060/- �പ  ബാധ�ത��്.  എ�ാൽ  ആയതിെ�
വിശദാംശ�ൾ െഡേ�ാസി�് രജി�റിൽ േരഖെ���ിയി�ി�.
V) Loan From KURDFC ഇന�ിൽ ബാലൻസ് ഷീ�് B-5 �കാരം 60935348/- �പ തിരി�ട�ാൻ അവേശഷി���്. 
എ�ാൽ േലാൺ രജി�ർ ത�ാറാ�ി ��ി�ി�ി�.
Vi)േദശീയ  �ാമീണ  െതാഴി�റ�  പ�തി�െട  കാഷ്  ��്  �കാര��  റവന�െചലവ്  വാർഷിക  കണ�മായി
െപാ��െ���ി�.

Cash Book (Financial Statement)- 19855868

AFS (I-6) - 8843742
Vii)ആ�ി രജി�ർ പരിേശാധന�് ഹാജരാ��തിനാൽ വാർഷിക കണ�് ആ�ി രജി��മായി െപാ��െ���േ�ാ
എ�് പരിേശാധി�ാൻ സാധി�ി�ി�.

1-1-14   �ക െത�ായി ഉൾെ���ി
I)െഡേ�ാസി�് വർ�ിനായി െ�ാ. നം 291/23 �കാരം ഇല�ിക് േപാ�് മാ��തിന് 53475/- �പ െക എസ് ഇ ബി�്
അഡ�ാൻസായി നൽകിയി��്. എ�ാൽ വാർഷിക കണ�ിൽ (RP-49) 45502/- �പ മാ�മാണ് ഉൾെ���ിയി��ത്.
Ii)േദശീയ  �ാമീണ  െതാഴി�റ�  പ�തി�െട  കാഷ്  ��്  �കാര��  െമ�ീരിയൽ  വർ�ി��  െചലവ്  6675438/-
�പയാണ്.എ�ാൽ വാർഷിക കണ�് B-3 യിൽ ��് െച�ി��ത് 2560684/- �പയാണ് .

1-1-15   കാൽ�േലഷൻ ഷീ�് ഹാജരാ�ിയി�ി�.
ഫി�ഡ് അസ�കൾ�് ഡി�ീസിേയഷൻ കണ�ാ�ിയ കാൽ�േലഷൻ ഷീ�് പരിേശാധന�് ഹാജരാ�ിയി�ി�.

1-1-16   Minus Figure ആയി േരഖെ���ിയിരി��.
    െഷഡ�ൾ B-18 �കാരം Festival Advance ഇന�ിൽ �മീകരി�ാ�� ബാലൻസ് 53000/- �പ Minus Figure ആയി
േരഖെ���ിയിരി��.

1-1-17   വരവ് രജി��ം വാർഷികകണ�ിെല �കക�ം െപാ��െ���ി�
    വാർഷിക  കണ�്  �കാരം  ഫാ�റി  വ�ാപാര  �ാപന��െട  ൈലസൻസ്  ഫീസിന�ി��  ഡിമാ�്  105200/-
�പ�ം രജി�ർ �കാരം 90600 �പ�മാണ്. സം�ഹം െസ��റി സാ��െ���ിയി�ി�.
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1-1-18   െതാഴിൽരഹിതേവതനം,വിവാഹധനസഹായം എ�ിവ വാർഷിക കണ�ിൽ
ഉൾെ���ിയി�ി�
    െതാഴിൽരഹിത  േവതനം,  വിവാഹ  ധനസഹായം  എ�ീ  ഇന�ളിൽ  യഥാ�മം  11,10,000,  2040  �പ�െട
െചല�െ��ി�ം വാർഷിക കണ�ിൽ (I-14d) ഉൾെ���ിയി�ി�.

1-2   ബജ�്
2022-23െല ബജ�് പാ�ാ�ിയ

തീ�മാനം നം./തി�തി
2022-23െല ബജ�് ���ിയ
തീ�മാനം നം./തി�തി

1(1)/26.03.2022 3(1)/03.03.2023

1-3   സാ��ിക വിശകലനം
ഇനം �ക (₹)

��ിരി�് 17941673
വരവ് 171133048
ആെക 189074721
െചലവ് 164452088
നീ�ിയിരി�് 24622633

1-4   ഫ�് വിനിേയാഗം (ACR �കാരം)

ഫ�ിനം �ൻബാ�ി
(₹)

തൻവർഷ
വരവ് (₹)

ആെക
(₹)

െചലവ്
(₹)

നീ�ിയിരി�്/
ലാ�ായ �ക

(₹)
വികസനഫ�് (ജനറൽ) 0 23288946 23288946 22651762 637184
വികസനഫ�് (എസ്.സി.പി.) 0 3759802 3759802 3349491 410311
സംര�ണ�ാ�് (േറാഡ് ) 0 5673000 5673000 2205260 3467740
സംര�ണ�ാ�് (േറാഡിതരം) 0 7284000 7284000 5881516 1402484
ധനകാര� ക�ീഷൻ �ാ�്
(ൈടഡ് )

0 9899367 9899367 7764522 2134845

ധനകാര� ക�ീഷൻ �ാ�്
(അൺ ൈടഡ് )

0 5297902 5297902 3363264 1934638

ബി ഫ�് 0 44486600 44486600 44486600 0

1-5   പ�തി അവേലാകനം
ഓഡി�് വർഷം അംഗീകാരം ലഭി� െ�ാജ�കൾ നട�ാ�ിയതിെ� വിവരം താെഴ േചർ��.

അംഗീകാരം
ലഭി�ത്
(എ�ം)

പ�തി
അട�ൽ

(₹)

നട�ാ�ിയത്
(എ�ം)

പ�തി
െചലവ്

(₹)

ഭാഗികമായി
നട�ാ�ിയത്

(എ�ം)

നട�ാ�ാ�വ
(എ�ം)

�ർ�ീകരി�
േ�ാജ�ക�െട
ശതമാനം

272 169697476 164 95536812 0 108 60.29

�ർ�ിയാ�ാെത ഉേപ�ി�െ�� പ�തികൾ.

ഇ�.

1-6   െതാഴി�റ�് പ�തി

ഇനം
��ിരി�്
(₹)

വരവ്
(₹)

ആെക
(₹)

െചലവ്
(₹)

നീ�ിയി��്
(₹)

ഭരണെചല�കൾ 7962 1019975 1027937 384511 643426
�ണേഭാ�ാകൾ�് 0 11404426 11404426 11404426 0
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േനരി�് നൽ��ത്
(കാ�ി�ൽ
വർ�ി��
െചല�ൾ�െട)
ആെക 7962 12424401 12432363 11788937 643426

മഹാ�ാഗാ�ി െതാഴി�റ�് പ�തി- അവേലാകനം
1 രജി�ർ െച� ആെക ��ംബ��െട എ�ം 4630
2 െതാഴിൽ കാർഡ് ലഭി� ��ംബ��െട എ�ം 4630
3 തൻവർഷം അംഗീകാരം ലഭി� പ�തിക�െട എ�ം 718
4 തൻവർഷെ� ആെക അട�ൽ 78975350
5 തൻവർഷം നട�ിലാ�ിയ ആെക പ�തിക�െട എ�ം 236
6 തൻവർഷം �ർ�ീകരി� പ�തിക�െട എ�ം 118
7 സാധന സാമ�ികൾ ഉൾെ��� ���ിക�െട എ�ം 111
8 തൻവർഷെ� വരവ് (��ിരി�ം പലിശ�ം ഉൾെ�െട) 12424401
9 തൻവർഷെ� െചലവ് 11788937
10 െതാഴിൽ ആവശ�െ�� ��ംബ��െട 931
11 തൻവർഷം െതാഴിൽ ലഭി� ��ംബ��െട എ�ം 881
12 100 െതാഴിൽ ദിന�ൾ ലഭി� ��ംബ��െട എ�ം 277
13 തൻവർഷം ��ി�െ�� �ിര ആ�ിക�െട വിവരം 111

14
സ�കാര� വ��ിക�െട �ല�് െപാ� ആവശ��ിനായി
��ി�െ�� ആ�ിക�െട വിവരം (ആ�ി, വിവരം)

-

െമ�ീരിയൽ �വർ�ിക�െട വിശദ വിവരം

2022-23വർഷ�ിൽ സാധനസാമ�ികൾ ഉൾെ��� 111 �വർ�ികൾ െതാഴി�റ�പ�തി�കാരം താെഴ�റ�ം �കാരം
നിർ�ഹി�ി��്

ന�ർ ���ി എ�ം െചലവഴി� �ക
1 േറാഡ് ഇ�ർേലാ�ിംഗ് 1 258330
2 നട�ാത േകാൺ�ീ�ിംഗ് 14 2376530
3 അേസാള ടാ�് 1 3570
4 ആ�ിൻ�ട് നിർമാണം 5 155150

5
കംേപാ�് നിർമാണം

െതാ��്
1 1555

6 കിണർ നിർമാണം 7 138680
7 േകാഴി�ട് നിർമാണം 4 9730

8 െതാ��് നിർമാണം 2 196750

9 െപാ� �ല�ളിൽ എം. സി. എഫ് �ാപി�ൽ 70 127610
10 �ചിത� ക�സ് നിർമാണം 2 23690
11 േസാ��് പി�് നിർമാണം 70 540100

ആെക 111 3831695

1-7   േ�മപ�തികൾ
തൻവർഷം �ാമപ�ായ�് നട�ാ�ിയ വിവിധ േ�മ പ�തികളെട വിശദാംശ�ൾ താെഴ െകാ���.

േ�മപ�തി�െട േപര്
െചലവഴി�
�ക (₹)

�ണേഭാ�ാ��െട
എ�ം

െതാഴിൽരഹിത േവതനം 2040 5
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കർഷകെതാഴിലാളി െപൻഷൻ 2090600 1521
വിധവാെപൻഷൻ 13846200 10017
വാർ�ക�കാലെപൻഷൻ 23193600 17378
വികലാംഗെപൻഷൻ 5045800 3657
വിവാഹ ധനസഹായം 1110000 37
50 വയ�ി� �കളിൽ �ായ��
അവിവാഹിതരായ �ീകൾ�� െപൻഷൻ

310400 229

1-8   ക�ാഷ് പരിേശാധന
    1994-െല േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ആ�ിെല 6(4)-ാം വ��് �കാര�� ക�ാഷ് ബാലൻസ് പരിേശാധന ന് 10.45 AM
മണി�് ഉ�രവാദെ�� ഉേദ�ാഗ�െ� സാ�ിധ��ിൽ നട�ക��ായി. പരിേശാധനയിൽ 9775/- �പ�െട ക�ാഷ്
ബാലൻസ് പരിേശാധി� േബാധ�െ��.

1-9   ആഭ��ര നിയ�ണം
1.�ിരാ�ിക�െട  ഭൗതിക  പരിേശാധന  �തി  വർഷം  നട�ി  ആ�ി  രജി��കൾ  കാലികമാ�ിയി�ി�.  ഓേരാ
സാ��ിക വർഷ�ിെ��ം ആരംഭ�ിൽ �ൻ വർഷം ആ�ി രജി�റിൽ വ�ി�� മാ���െട സം�ഹ റിേ�ാർ�് ഭരണ
സമിതി�്  സമർ�ി�ക�ം,  അംഗീകാരേ�ാെട  ഡിജി�ൽ  രജി�ർ  ���ി  ത�ാറാേ���മാണ്.  �ർ�മാ�ിയ
രജി�റിെ� ഒ� �ി�് െസ��റി�ം എൻജിനീയ�ം സാ��െ��േ��താണ്. (തേ�ശ സ�യം ഭരണ (ഡി.ബി.) വ��്-
13.01.2010െല  58608/ഡി.ബി2/09 സർ�ലർ.  ,  2011  െല  േകരള  പ�ായ�്  രാജ് (അ�ൗ�്സ് )  ച��ളിെല  ച�ം  58
(4)(ബി)).ആയത് പാലി�ി�ി�.
2.  ഗവ.സർ�ലർ  86/2010/ ഫിൻ  തീ.24.09.10  �കാരം  ക���ർ  ഹാർഡ്െവയർ  ,േസാ�് െവയർ  എ�ിവ�ം  �േത�ക
േ�ാ�് രജി�ർ ��ി�ണം എ�് നി�ർഷി�ി��്. എ�ാൽ ക���ർ േസാ�് െവയറിന് �േത�ക േ�ാ�് രജി�ർ
പരിപാലി�ി�ി�.ക���ർ ഹാർഡ്െവയറിന് �േത�കം രജി�റ് ��ി�ി�െ��ി�ം ആയത് കാലികമാ�ിയി�ി�.
3.നി�തി  വ�മാന�ൾ  വർ�ി�ി��  കാര��ി�ം  നി�തി  �േരാഗതി  വിലയി���  കാര��ി�ം  ധനകാര�
സ്ററാൻഡിംഗ്  ക�ി�ി�െട  �വർ�നം  കാര��മമ�.  േ�േഡ�ിെ�  വിവര�ൾ  സംബ�ി�്  ഡാ�ാ  േബസ്
ത�ാറാ�ിയി�ി�.  വാടക  ഇന�ളി��  തനത്  വര�കൾ  പിരിെ����തിൽ  വീ�  സംഭവി�ി��്  (�േത�ക  ഖ�ിക

കാ�ക).
4.  പ�ായ�ിെ�  മകളിലെ�  നിലയിൽ  ���ടി�ിട��  ഉപേയാഗ�ന�മായ  ഫർണി�ർ,�ീ�്  ൈല�്
ഉപകരണ�ൾ ഇലേ�ാണിക് ഉപകരണ�ൾ എ�ിവെയ�ം േലലം െച�ാ�� നടപടികൾ സ�ീകരി�ി�ി�.

1-10   മ�് ഓഡി�കൾ നട�ിയതിെ� വിവരം

ഓഡി�്
അവസാനം ഓഡി�്
നട�ിയ തി�തി

ഓഡി�്
കാലയളവ്

റിേ�ാർ�്
ലഭി�
തി�തി

െപർേഫാമൻസ്
ഓഡി�്

18.01.2023
-19.01.2023

01.11.2022-31.12.2022 19.01.2023

എ.ജി ഓഡി�്
21.06.2010 –
03.07.2010

2005-06 To
2009-10

03.08.2010

1-11   തനത് വ�മാനം സംബ�ി� അവേലാകനം
    ആറാം  ധനകാര�ക�ീഷെ�  ര�ാമത്  റിേ�ാർ�ിെല  നിർേ�ശ  �കാര�ം  േമലാ�ീസിെല  11.07.2023  െല
ഡി.െക.എസ്.എ.3683/എസ്.എസ്.3/2019  �കാരം  ലഭ�മാ�ിയ  മാർ�നിർേ�ശ�ൾ  അ�സരി�ം  വിഭവ
സമാഹരണ�ിെ�  കാര��മത�്  �ാധാന�ം  നൽകിെ�ാ�്  മംഗലം  �ാമപ�ായ�ിൽ  നട�ിയ  പരിേശാധന
�കാരം ലഭ�മായ വിവര�ൾ താെഴ േചർ��.

ധനകാര� �ാ�ിംഗ് ക��ി�െട �വർ�നം

ആറാം  ധനകാര�ക�ീഷെ�  റിേ�ാർ�ിെല  �പാർശ  �കാരം  സാ��ിക  മാേനജ്െമ�ിെ�  �മമായ  �േരാഗതി�ായി
സ.ഉ(ൈക)നം.117/2022/  എൽ  എസ്  ജി  ഡി,  തി�തി  01.06.2022  �കാരം  നിർേ�ശ�ൾ  �റെ��വി�ി��്.  േമൽ
ഉ�രവിെല  �മ  ന�ർ  2ആയി  എ�ാ  �ാേദശിക  സർ�ാർ  നി�തി  വ�മാന�ിേ��ം  ഡി.സി.ബി  േ��്െമ�്
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ത�ാറാ�ി �� മാസ�ിെലാരി�െല�ി�ം ഭരണസമിതി ചർ�െച�് ഉേദ�ാഗ�ർ�് നിർേ�ശം നൽേക�താെണ�്
നിർേ�ശി�ി��്.  എ�ാൽ  ഇ�രം  നടപടികൾ  ധനകാര�  �ാ�ിംഗ്  ക��ിേയാ,  ഭരണ  സമിതിേയാ  സ�ീകരി�തായി
കാ��ി�.  ധനകാര�  �ാ�ിംഗ്  ക��ി  എ�ാ  മാസ�ം  മീ�ിംഗ്  �ടിയി�െ��ി�ം  �തിയ  തനത്  വ�മാന�ൾ
സംബ�ി�  നിർേ�ശ�ൾ  അവതരി�ി��താേയാ,  ലഭ�മായ  തനത്  വ�മാനം  പിരിെ����തിെ�  �േരാഗതി
വിലയി��ിയതാേയാ മീ�ിംഗ് മി�ട്സിൽ േരഖെ���ിയി�ി�. േവ�ൻസി റമിഷൻ , െപാളി� കള� െക�ിട��െട
നി�തി  ഒഴിവാ�ൽ,  വരവ്-െചലവ്  കണ�ക�െട  അംഗീകാരം  എ�ിവയാണ്  �ധാനമാ�ം  അജ�യായി
ഉൾെ���ിയി��ത്.

�ാമപ�ായ�ിെ�  സാ��ിക  മാേനജ്െമ�ിെ�  �മമായ  �േരാഗതി�ായി  �ത�മായ  ഇടേവളകളിൽ
നി�തിവ�മാന�ിെ�  പിരിെ���ൽ  വിലയി��ി  ഉേദ�ാഗ�ർ�്  ആവശ�മായ  നിർേ��ൾ  നൽ��തി�ം
പ�ായ�ിന്  പിരി�കിേ��തായ  �കകൾ  �ർ�മാ�ം  പിരിെ���െവ�്  ഉറ�  വ���തി�ം
ധനകാര��ാ�ിംഗ്ക��ി �� �ലർേ��താണ്.

ബജ�്

�ാമ  പ�ായ�ിെ�  െമാ�ം  വരവ്  -  െചലവ്  കണ�കളാണ്  ബജ�ിൽ  �തിഫലിേ��ത്.  �ാമ  പ�ായ�ിെ�
സാ��ിക  �ിതിെയ��ി  �ത�മായ  ധാരണ  നൽ��തായിരി�ണം  ബജ�്  .  2022-23വർഷെ�  ബജ�്,  ���ിയ
ബജ�്  എ�ിവ  �കാര��  �തീ�ിത  വര�ം,  �ാപന�ിെല  വാർഷിക  കണ�  �കാരം  ലഭ�മായ  വര�ം  ത�ിൽ
താെഴ പറ�� ഇന�ളിൽ വലിയ വ�ത�ാസം കാ��.

ഇനം

ബജ�്
�കാര��
�തീ�ിത
വരവ്

വാർഷിക
കണ�
�കാരം
ലഭ�മായ
വരവ്

വ�ത�ാസം

Property Tax 3,500,000 2829002 670998
Profession Tax 15,00,000 984819 515181
Registration/charge
Fees

50,000 857 49143

Permit Fees 220000 125914 94086
Deposit Forfieted 50,000 Nil 50,000
Lapsed Deposits 50,000 Nil 50,000

പ�ായ�ിെ� ബജ�് �കാര�� �തീ�ിത വര�ം യാഥാർ� വര�ം ത�ിൽ ഇ��ം അ�രം വ�േ�ാൾ ബജ�ിെ�
�പീകരണം  യാെതാ�  �െ�ാ���ം  �ടാെത  ആെണ�്  വ��മാ��താണ്.  ബജ�്  യാഥാർ��േ�ാട്  േചർ�
നിൽ��താവാൻ ��ിേ��താണ്.

വ� നി�തി

സ.ഉ (ൈക) നം. 77/2023/എൽ എസ് ജി ഡി , തി�തി 22.03.2023 �കാരം േകരള�ിെല എ�ാ �ാമപ�ായ�കളി�ം
നഗരസഭകളി�ം  01.04.2023  �ാബല��ിൽ  വ�നി�തി  ���ി  നി�യി��തി��  മാർ�  നിർേ�ശ�ൾ
�റെ��വി�് ഉ�രവായി��്. ഉ�ര� �കാര�� വ� നി�തി പരി�രണ�മായി ബ�െ��് എ�ാ തേ�ശ സ�യംഭരണ
�ാപന��ം  സ�ീകരിേ��  നടപടി�മ��ം  ആയതി��  സമയപരിധി�ം  നി�യി�്  തേ�ശ  സ�യം  ഭരണ  വ��്
�ിൻസി�ൽ  ഡയറ�ർ  02.05.2023  തീയതിയിെല  LSGD/PD/20073/2023-REV2  ന�ർ  �കാരം  നിർേ�ശ�ൾ
�റെ��വി�ി��്.  െക�ിട�ൾ�്  അവ�െട  ഉപേയാഗ  �മ�ിെ�  അടി�ാന�ിൽ  ഈടാേ��  അടി�ാന  വ�
നി�തി നിര�കൾ സ.ഉ (അ�ടി) നം. 25/2023/എൽ എസ് ജി ഡി , തി�തി 05.04.2023 �കാരം ഉ�രവായി��താണ്.
േമൽ ഉ�ര�ക�െട അടി�ാന�ിൽ മംഗലം �ാമ പ�ായ�് താെഴ പറ�� നടപടികൾ സ�ീകരി�ി��്.

1. നിലവി�� െക�ിട��െട നി�തി അ�� അ� വർഷ�ളിേല�് ഓേരാ വർഷ�ം നിലവി�� നിര�ിെ� 5% വീതം
01.04.2023 �ാബല��ിൽ വർ�നവ് വ��ിയി��്.

2. നിലവി�� അടി�ാന വ�നി�തി നിര�് ���ി നി�യി�� അ�ിമ തീ�മാനം എ���തി� �േ�ാടിയായി
അതിെ� ഉേ�ശെ� സംബ�ി�ം നി�തി നിര�കൾ �ാബല��ിൽ വ�� തീയതി�ം നിര�ക�ം കാണി� െകാ�ം
ആേ�പ��ം  അഭി�ായ��ം  �ണി�  െകാ���  േനാ�ീസ്  (�ാഥമിക  േനാ�ീസ് )26.04.2023  െല  9/1 ◌ാം
ന�ർ ഭരണ സമിതി തീ�മാന �കാരം അംഗീകരി�ക�ം S3-2207/23 തി�തി 09.06.2023 �കാരം ഇ� സംബ�ി�
അറിയി�്  10.06.2023  തി�തിയിൽ  പ��ിൽ  �സി�ീകരി�ക�ം  െച�ി��്.  സ�കാര�  േഹാ�ൽ/  േഹാം  േ�,
വിദ�ാഭ�ാസ  �ാപന�ിെ�  േകാ�ൗ�ിൽ  വ���ം  അതിെ�  മാ�ം  ആവശ��ൾ�്  ഉപേയാഗി���മായ
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ഓഡിേ�ാറിയം, കാ�ീൻ, വർ�് േഷാ�് , എം.എസ്.എം.ഇ വ�വസായ �ണി�കൾ, ആ�ർേവദ �ഖചികി�ാ േക��ൾ/
റിേസാർ�കൾ,  റസിഡൻഷ�ൽ  േഹാംേ�  �ട�ിയ  �ാപന�ൾ�്  നിര�്  നി�യി�്  കരട്  വി�ാപന�ിൽ
ഉൾെ���ിയി��്.

3. �ാമ പ�ായ�് �േദശെ� വിവിധ േമഖലകളാ�ി തിരി�ൽ, േറാ�ക�െട വർ�ീകരണം എ�ിവ 24.07.2023 െല
5/1  ന�ർ ഭരണ  സമിതി  തീ�മാന  �കാരം  താത്�ാലികമായി  അംഗീകരി�ക�ം  ആയ�  സംബ�ി��  അറിയി�്
SC2-1641/23(2) തി�തി 30.07.2023 �കാരം 31.07.2023 തി�തിയിൽ പ��ിൽ പരസ�ം െച�ി���്.

4.െക�ിട��െട  ശരിയായ  വിവരം  ഫീൽഡ്  പരിേശാധന  നട�ി  നി�തി  �നർനിർ�യം  �ർ�ീകരി��തിനായി
വിവര േശഖരണ�ി�ം ഡാ�ാ എൻ�ി�മായി ഡിേ�ാമ (സിവിൽ എ�ിനീയറിംഗ് ), ഐ ടി ഐ �ാ�്മാൻ സിവിൽ,
ഐ  ടി  ഐ  സർേ�യർ  എ�ിവയിൽ  �റയാ�  േയാഗ�ത��വെര  നിയമി�ാ��താണ്.  അതിനായി  ഇ�ർവ�
നട�ക�ം ആയിൽ പെ��� 13 േപെര നിയമി� െകാ�് 24.07.2023 െല 5/2 ന�ർ തീ�മാനം എ��ി��്. എ�ാൽ
പി�ീട് �ടർ നടപടികൾ സ�ീകരി�ി�ി�.

5.  ���ിയ  വ�നി�തി  നിര�ിെ�  അ�ിമ  വി�ാപനം  30.06.2023  ന്  ��ായി
പരസ�െ��േ��തായി��െവ�ി�ം  ആയത്  പരസ�െ���ിയി�ി�.  ഇത്  കാരണം  01.04.2023ന്  േശഷം  ��തായി
വ�നി�തി  നിർ�യം  നട��  േക�കളിൽ  പഴയ  നിര�ിൽ  തെ�  വ�നി�തി  നിർ�യി�്,  �തിയ  നിര�്
�കാര�� അധിക �ക അടവാ�ിെ�ാ�ാെമ�� സ�തപ�ം ഉടമകളിൽ നി�് ൈക��കയാണ് െച��ത്.

�േദശ�ിെ�  വികസന  �ിതി,  മ�്  അടി�ാന  സൗകര��ൾ  എ�ിവ�െട  അടി�ാന�ിൽ  2011  െല  േകരള
പ�ായ�്  രാജ്  (വ�നി�തി�ം  േസവന  ഉപനി�തി�ം  സർചാർ�ം  ച��ളിെല  ഒ�ാം  പ�ികയിൽ  പറ��
മാനദ��ൾ��സരി�ാണ്  േമഖലകൾ  തരം  തിരിേ��ത്.  എ�ാൽ  ഇ�കാരമാേണാ  േമഖലകൾ  തിരി�ി��ത്
എ�ത്  വ��മ�.  പി.ഡബ�.ഡി  േറാഡിൽ  നി�ം  േനരി�്  �േവശന  മാർ���  �ാമപ�ായ�ിെല  ചില  �േത�ക
ഭാഗ�ൾ മാ�മാണ് �ാഥമിക േമഖലയിൽ ഉൾെ���ി വി�ാപനം െച�ി��ത്. അവേശഷി�� �േദശ�ൾ ��വൻ
ദ�ിതീയ േമഖലയി�ം ഉൾെ���ി. ച�ം 7(4) �കാരം േമഖലകെള സംബ�ി� വിവര�ൾ �ാമപ�ായ�ിെ� വാർഡ്
അടി�ാന�ി�� മാ�ിൽ േരഖെ���ി ��ിേ��താെണ�ി�ം അ�കാരം ��ി�ി�ി�.നി�തി നിർ�യ�ി�
േശഷ��  ��ിേ�ർ��കൾ  / ഉപേയാഗ  �മ�ി��  മാ��ൾ  ,  നി�തിയിളവ്  േനടിയ  േശഷം  തേ�ശ  സ�യം  ഭരണ
�ാപന�ിെ� അ�മതിയി�ാെത െക�ിട വി�ീർ�ം വർ�ി�ി�ൽ എ�ിവ സംബ�ി�് െക�ിട ഉടമകൾ നൽകിയ
540 ഓളം 9Bഅേപ�കൾ പ�ായ�ിൽ ലഭ�മായി�െ��ി�ം ആയതിൽ നാളി� വെര �ടർനടപടികൾ സ�ീകരി�ി�ി�.

വ� നി�തി�െട അ�ിമ വി�ാപനം �റെ��വി�് ���ിയ വ� നി�തി ഈടാ��തി�ം ,  ഫീൽഡ് �ാഫിെന
നിയമി�്  െക�ിട  ഉടമകൾ  നൽകിയ  9B  അേപ�കളിൽ  �ടർ  നടപടികൾ  സ�ീകരി��തി�ം  പ�ായ�ിെല  മ�
െക�ിട�ൾ  പരിേശാധി�്  ��ിേ�ർ��കേളാ  ,ഉപേയാഗ  �മ�ിെല  വ�ത�ാസേമാ,  അനധി�ത  നിർ�ാണ�േളാ
ഉെ��ിൽ ആയവ കെ��ി �ടർ നടപടികൾ സ�ീകരി�ക�ം െച�് പ�ായ�ിെ� തനത് വ�മാനം വർ�ി�ി�ാൻ
സത�ര നടപടികൾ സ�ീകരിേ���മാണ്.  �ാമപ�ായ�ിെ� 2022- 23 വർഷ വാർഷിക ധനകാര� പ�ിക �കാരം
വ� നി�തി ഇന�ിൽ  ₹ 375442 �ടി�ിക പിരിെ���ാൻ അവേശഷി���്.

േസവന ഉപനി�തി

2011 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് വ� നി�തി�ം േസവന ഉപനി�തി�ം സർചാർ�ം ച��ളിെല ച�ം 26,27 എ�ി�ം ,
ഒ� �ാമ  പ�ായ�്  �േദശ�്  �ിതി  െച���ം  1994 െല  േകരള  പ�ായ�്  രാജ്  നിയമ�ളിെല വ��്  207(1)
�കാരം േസവന ഉപനി�തിയിൽ നി�് ഒഴിവാ�െ��ി�ി�ാ��മായ ഏെതാ� െക�ിട�ിേ��ം ഉടമ�നിൽ നി�ം
��ത െക�ിടം �ിതി െച�� �മിയിേലാ അതി� സമീപ �േദശേ�ാ �ചിത� പരിപാലനം , ജലവിതരണം, െത��
വിള�കൾ  ൈ�േനജ്  �ട�ിയ  േസവന�ൾ  ഏർെ���ിയി�െ��ിൽ  താെഴ  പറ��  �കാരം  �ാമ  പ�ായ�്
നി�യി�� നിര�ിൽ േസവന ഉപനി�തി �മ�ാ��താണ്.

േസവനം �മ�ാ�� �റ� േസവന നി�തി
�ചിത�
പരിപാലനം

വ�  നി�തി�െട  4%  ൽ  �റയാ�
�ക

ജലവിതരണം
വ�  നി�തി�െട  3%  ൽ  �റയാ�
�ക

െത�� വിള�കൾ
വ�  നി�തി�െട  2%  ൽ  �റയാ�
�ക

ൈ�േനജ്
വ�  നി�തി�െട  1%  ൽ  �റയാ�
�ക

മംഗലം  �ാമപ�ായ�്  പരിധിയിൽ  നാളി�  വെര  േസവന  ഉപനി�തി  ഏർെ���ിയി�ി�.  തനത്  വ�മാനം
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െമ�െ����തിന് േസവന ഉപനി�തി�െട സാധ�തകൾ പരിേശാധി�ാ��താണ്.

െതാഴിൽ നി�തി
�ാമപ�ായ�ിെല  െതാഴിൽ  നി�തി  ഡിമാ�്  രജി��ം  അ�ബ�  േരഖക�ം  പരിേശാധി�തിൽ  നി�തി  വ�മാനം
വർ�ി�ി��തിന് കാര��മമായ ��തൽ നടപടികൾ ആവശ�മാെണ�് ഓഡി�് വിലയി���.

1.  േകരളാ  പ�ായ�്  രാജ്  (െതാഴിൽ  നി�തി)  ച��ളിെല  ച�ം  10�കാരം  ഏെത�ി�ം  ക�നിേയാ  വ��ിേയാ  ഒ�
അർ�വർഷേ��്  െതാഴിൽ  നി�തി  അടവാ�ാൻ  ബാധ��നാെണ�ിൽ  അ�ിെന��  ക�നിേയാട്/വ��ിേയാട്
ഒ� റിേ�ൺ സമർ�ി�ാൻ ആവശ�െ�ടാ���ം ച�ം 18 �കാരം െസ��റി നി�തിദായക�െട ബിൽ/ഡിമാ�് േനാ�ീസ്
ത�ാറാ�ി  െതാഴി�ടമ�്  അയേ���മാണ്.  �ാമപ�ായ�ിൽ  വളെര  ���ിയ  �ാപന�ൾ�ാണ്  ഇ�കാരം
ഡിമാ�്  േനാ�ീസ്  വിതരണം  െച�ി��ത്.  �ാമപ�ായ�്  പരിധിയി��  ൈ�വ�്  �ാപന�ൾ,  ജീവന�ാർ,
�ിസംപ്�ീവ്  ടാ�്  ഒ��ാൻ  ബാ���രായവർ,  സ�കാര�  ��കൾ/േകാേള�കൾ  �ട�ി  െതാഴിൽ  നി�തി  ഒ��ാൻ
ബാധ��രായവ�െട  സ�ർ�  ഡാ�ാ  േബസ്  �ാമപ�ായ�ിൽ  ത�ാറാ�ി  ��ി�ി�ി�.  വലിയ
�ാപന�ൾ�േപാ�ം  ഡിമാ�്  േനാ�ീസ്  നൽ��മി�.  ച��കാര��  നടപടികൾ  സ�ീകരി�്  െതാഴിൽ
നി�തിയിന�ിൽ  പ�ായ�ിന്  കി�ാ��  �കകൾ  �ർ�മാ�ം  ഡിമാ�്െച�്  പിരിെ���്  തനത്  വ�മാനം
വർ�ി�ി��തിന് ��ിേ��താണ്.

2.  സിവിൽ  സൈ�സ്  ഡയറ��െട  22.01.2019 െല  ന�ർ  (സി  എസ് )  എ9-764/2019 സർ�ലർ,  ജി.ഒ  (പി)  143/2008
തസ�ഭവ/തീയതി.  27.05.2008 സർ�ാർ  ഉ�രവ്  എ�ിവ  �കാരം  േറഷൻ  കടകളിൽ  ജീവന�ാരിൽ  നി�ം  െതാഴിൽ
നി�തി, ൈലസൻസ് ഫീസ് എ�ിവ ഈടാ�ാ��താെണ�ി�ം �ാമപ�ായ�് ഈടാ��ി�.

3..ൈലസൻസ്  രജി�ർ  �കാരം  200  ൽ  പരം  �ാപന�ൾ  പ�ായ�്  പരിധിയിൽ  �വർ�ി���്.  എ�ാൽ
ൈലസൻസ് അേപ�യിൽ ടി �ാപന�ളിൽ �വർ�ി�� േജാലി�ാ�െട എ�ം േരഖെ���ാ�ത് െകാ�് േമൽ
�ാപന�ളിൽ െതാഴിൽ നി�തി അടവാ�ാൻ ബാധ��രായ േജാലി�ാർ �വർ�ി��േ�ാ എ�് വ��മ�.ഈ
�ാപന�ളിൽ നി�് ഒ�ം ജീവന�ാർ�� െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ��ി�.

ൈലസൻസ് ഫീസ്

തേ�ശ സ�യംഭരണ വ��ിെ� 31.10.2017 െല ജി.ഒ.(പി) നം.80/2017/ത.സ�.ഭ.വ,  എസ്.ആർ.ഒ ന�ർ 674/2017 �കാരം
�റെ��വി� വി�ാപന �കാരം 1996 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (അസഹ��ം അപകടകര�മായ വ�ാപാര�ൾ�ം
ഫാ�റികൾ�ം  ൈലസൻസ്  നൽകൽ)  ച��ൾ�്  േഭദഗതികൾ  �റെ��വി�ി��്.  ആയതിെല  ച�ം  10  െല  പ�ിക-II
�കാരം വിവിധ വ�ാപാര�ൾ�് ഈടാ�ാ�� പരമാവധി ഫീസായി ദിവേസന�� വി�് വരവിെ� അടി�ാന�ിൽ
നി�യി�ി��തിെന  ൈമേ�ാ,  മിനി,  േ�ാൾ,  മീഡിയം,  ലാർജ്  സംരംഭ�ൾ  എ�ി�െന  വിവിധ  ത�കളാ�ി  �ലധന
നിേ�പ�ിെ� അടി�ാന�ിൽ തരം തിരി�് പരമാവധി ഈടാ�ാ�� ഫീസ് ഉ�രവാ�ക�ം െച�ി��്.  ച�ം 7
�കാരം  II  -ാം  പ�ികയിൽ  അധികരി�ാ�  �ക  �ാമപ�ായ�ിന്  �മ�ാ��താണ്.  എ�ാൽ  �ാമപ�ായ�്,
31.10.2017 ൽ നിലവിൽ വ� േഭദഗതി �കാര�� ���ിയ നിര�് നി�യി�തായി കാ��ി�. നിലവിൽ വി�വരവിെ�
അടി�ാന�ിൽ  വളെര  �റ�  �കയാണ്  ൈലസൻസ്  ഫീ  ആയി  ഈടാ��ത്.  ൈലസൻസ്  ഫീസ്  ഇന�ിൽ
കാലാ��തമായ മാ�ം വ�േ��താണ്.
മ�ിനം

രജിേ�ഷൻ ഫീസ്

1.  1994െല  േകരള  പ�ായ�്  രാജ്  നിയമം(വ��്  269 �തൽ  271  വെര)  ച�ം  3(2)  �കാരം  പ�ായ�്  പരിധിയിൽ
�ിതി  െച��  സ�കാര�  ആ�പ�ിക�ം  പാരാ  െമഡി�ൽ  �ാപന��ം  200/-  �പ  രജിേ�ഷൻ  ഫീസ്  അട�്
രജിേ�ഷൻ  എ�േ���ം  ച�ം  5(1)  �കാരം  50/-  �പ  അടവാ�ി  വർഷം  േതാ�ം  രജിേ�ഷൻ
��േ���മാണ്.എ�ാൽ വാർഷിക ധനകാര� പ�ിക പരിേശാധി�േ�ാൾ RP4 �കാരം 2022-2023 വർഷ�ിൽ ഈ
ഇന�ിൽ 550/- �പ മാ�മാണ് വരവ് വ�ി��ത്.

പ�ായ�്  പരിധിയിൽ  നിരവധി  �ാപന�ൾ  രജിേ�ഷനി�ാെത  �വർ�ി���്.  പ�ായ�്  പരിധിയിൽ
�വർ�ി�� പാരാെമഡി�ൽ �ാപന�ളിൽ നി�ം രജിേ�ഷൻ ഫീ ഈടാ�ാൻ നടപടി സ�ീകരിേ��താണ്.

േലലം ഇന�ി�ളള വരവ്

പ�ായ�ിെ�  ഏ��ം  �കളിലെ�  നിലയിൽ  ഉപേയാഗ  േയാഗ�മ�ാ�  �ീ�്  ൈല�കൾ  ,ഫർണി�ർ  വ��ൾ,
ഇലേ�ാണിക് ഉപകരണ�ൾ ആയവ ��് ��ിയി�ിരി�കയാണ്.ആയവ േലലം െച�് പ�ായ�് ഫ�ിേല�് �തൽ
��ാ�� നടപടികൾ സ�ീകരിേ��താണ്.

1-12   സ�കാര� ആ�പ�ികൾ രജിേ�ഷൻ എ��ാെത �വർ�ി��
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    1994െല  േകരള  പ�ായ�്  രാജ്  നിയമം(വ��്  269 �തൽ 271 വെര) ച�ം 3(2) �കാരം  പ�ായ�്  പരിധിയിൽ
�ിതി  െച��  സ�കാര�  ആ�പ�ിക�ം  പാരാ  െമഡി�ൽ  �ാപന��ം  200/-  �പ  രജിേ�ഷൻ  ഫീസ്  അട�്
രജിേ�ഷൻ  എ�േ���ം  ച�ം  5(1)  �കാരം  50/-  �പ  അടവാ�ി  വർഷം  േതാ�ം  രജിേ�ഷൻ
��േ���മാണ്.എ�ാൽ  വാർഷിക  ധനകാര�  പ�ിക  പരിേശാധി�േ�ാൾ  I-4 �കാരം  2022-2023 വർഷ�ിൽ  ഈ
ഇന�ിൽ 550/- �പ മാ�മാണ് വരവ് വ�ി��ത്.ആ�പ�ിക�േട�ം പാരാ െമഡി�ൽ �ാപന��േട�ം രജി�ർ
�കാരം  തൻ  വർഷം  ദയ  �ിനിക്  എ�  �ാപനം  ��തായി  രജിേ�ഷൻ  എ��ത്  മാ�മാണ്
േരഖെ���ിയി��ത്.എ�ാൽ  സ�കാര�  ആ�പ�ിക�േട�ം  പാരാ  െമഡി�ൽ  �ാപന��േട�ം  രജി��ം
െതാഴിൽനി�തി,ൈലസൻസ്  �ട�ിയ  രജി��ക�ം  പരിേശാധി�േ�ാൾ  പ�ായ�്  പരിധിയിൽ  രജിേ�ഷൻ
എ��ാെതേയാ, ���ാെതേയാ ��തൽ �ാപന�ൾ �വർ�ി��തായി ക�.വിശദ വിവരം �വെട െകാ���.

�മ
ന�ർ

�ാപനം

1 വ�ാസ് ആ�ർേ�ദി�്
2 േറാസ് േപാളി�ിനിക്
3 േശ�ാതാരണ� ആ�ർേ�ദ ആ�പ�ി
4 മംഗലം െഡ�ൽ �ിനിക്
5 ��്സ് ഡ�ൽ
6 െകയർ േപാളി �ിനിക്,മംഗലം

7
അ�േ�രി
േപാളി�ിനിക്,അ�േ�രി

സർ�ലർ  നം.47724/ഡി.സി.1/11/എൽ.എസ്.ജി.ഡി  തീയതി  09/12/2012  �കാരം  ടി  �ാപന�ൾ�്  െപാല�ഷൻ
കൺേ�ാൾ  േബാർഡിൽ  നി��  അ�മതി  ലഭ�മാേ���ം  രജിേ�ഷൻ  �റേമ  ൈലസൻസ്  എ�േ���ം
െക�ിട�ിെ�  �ര�ിതത�ം,�ചിത�ം  എ�ിവ  ഉറ�ാേ���മാണ്.  േമൽ  �ാപന��ം  പ�ായ�്  പരിധിയിൽ
�ിതി  െച��  മ�്  സ�കാര�  ആ�പ�ി,  പാരാെമഡി�ൽ  �ാപന��ം  േമൽ  ച�ം,സർ�ലർ  �കാരമാണ്
�വർ�ി��ത്  എ�്  ഉറ�്  വ��ിയതിെ�  വിവരം  അറിയിേ��താണ്.അപാകതകൾ�്  വിശദീകരണം

ആവശ�െ��്  നൽകിയ  ഓഡി�്  എൻക�യറി  നം.13/23.08.2023 ന് മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.പ�ായ�്  പരിധിയി��
സ�കാര�  ആ�പ�ി,  പാരാെമഡി�ൽ  �ാപന�ളിൽ  നി�്  രജിേ�ഷൻ  ഫീ  വാ�ി  രജിേ�ഷൻ  എ��ി�ാ��
നടപടികൾ സ�ീകരിേ��താണ്.

1-13   െതാഴിൽ നി�തി പിരിവിെല അപാകതകൾ
     മംഗലം �ാമ പ�ായ�ിെ� 2022-2023 സാ��ിക വർഷെ� ജീവന�ാ�െട െതാഴിൽ നി�തി�മായി ബ�െ��
രജി��ം റിേ��ക�ം പരിേശാധി�േ�ാൾ ക� അപാകതകൾ �വെട െകാ���.

1.�വെട  െകാ��  �ാപന�ൾ  െതാഴിൽ  നി�തി  റിേ��കൾ  സമർ�ി�ി�ി�ാ�തിനാൽ  ഈ  ഇന�ിൽ
പിരിെ���ാൻ �ക അവേശഷി��േ�ാ എ�് കണ�ാ�ാൻ സാധി�ി�ി�.

�മ
ന�ർ

�ാപനം
െതാഴിൽ  നി�തി
അടവാ�ാ�
കാലയളവ്

1
ഇസാഫ്  �ാൾ  ഫിനാൻസ്
ബാ�്,മംഗലം

II ഹാഫ്

2 മംഗലം ��ർ മാർ��് II ഹാഫ്

3
മൗലാനാ  േകാേളജ്  ഓഫ്
ആർട്സ്,സയൻസ്&െകാേമ�്

I ഹാഫ്

�കളിൽ പരാമർശി� 2022-23 വർഷ�ിെല �ാപന�ിെല ��വൻ ജീവന�ാ�െട�ം േപര്, അർ� വാർഷിക വ�മാനം
(റിേ�ൺ) ഹാജരാേ��താണ്. ആയത് പരിേശാധി�് ജീവന�ാ�െട െതാഴിൽ നി�തി�ം �ാപന െതാഴിൽനി�തി�ം
ഈടാേ���െ��ിൽ ആയത് ഈടാ�ി വിവരം അറിയിേ���മാണ്.

2.പ�ായ�ിെ�  �ാപന  െതാഴിൽനി�തി  രജി�ർ  പരിേശാധി�േ�ാൾ  താെഴ  െകാ��  �ാപന�ളിൽ  നി�ം
�ാപന െതാഴിൽ നി�തി അടവാ�ിയി�ി� എ�് ക�.

�മ �ാപനം �ാപന  െതാഴിൽ
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ന�ർ
നി�തി
അടവാ�ാ�
കാലയളവ്

1
ഇസാഫ്  �ാൾ  ഫിനാൻസ്
ബാ�്,മംഗലം

I&II ഹാഫ്

2 േകരള �ാമീൺ ബാ�് Iഹാഫ്
3 സി.എസ്.ബി ബാ�് Iഹാഫ്
4 മാേവലി േ�ാർ ��ായി I&II ഹാഫ്
5 മാേവലി േ�ാർ, ���ടി I&II ഹാഫ്

6
മൗലാനാ  േകാേളജ്  ഓഫ്  ടീ�ർ
എജ�േ�ഷൻ

II ഹാഫ്

7
മൗലാനാ  േകാേളജ്  ഓഫ്
ആർട്സ്,സയൻസ്&െകാേമ�്

Iഹാഫ്

േമൽ �ാപന�ൾ 1996 െല േകരള �ാമ പ�ായ�് രാജ് െതാഴിൽ നി�തി ച��ളിെല ച�ം 4(എ) �കാരം െതാഴിൽ
നി�തി അടവാ�ാൻ ബാധ��രാെണ�ിൽ ആയതിെ��ം ച�ം (6) അടി�ാന�ിൽ െതാഴിൽ നി�തി അടവാ�ാൻ
ആവശ�െ��ി�െ��ിൽ ആയതിെ��ം വിവരം ലഭ�മാേ��താണ്.

3. �ാമ പ�ായ�് പരിധിയിൽ താമസി�� േകരള പ�ായ�് രാജ് നിയമം വ��് 204 �കാരം െതാഴിൽ നി�തി
അട�ാൻ  ബാ���രായ  അഭിഭാഷകർ,സ�കാര�  േഡാ�ർമാർ,മ�്  െ�ാഫഷന�കൾ,വിവിധ  മരാമ�്  പണികൾ
ഏെ���്  നട��  കരാ�കാർ,  �ാമ  പ�ായ�ിെല  ബിൽഡിംഗ്  �ാ�കൾ  ത�ാറാ��
എ�ിനീയർമാർ,��ർൈവസർമാർ,വാഹന  ഉടമകൾ  �ാമ  പ�ായ�്  പരിധിയി��  േറഷൻ  വ�ാപാരികൾ,  സ�കാര�
��കൾ  േകാേള�കൾ  �ട�ി  െതാഴിൽ  നി�തി  ഒ��ാൻ  ബാ���രായവ�െട  സ�ർ�  ഡാ�ാ  േബസ്
��ി��െ��ിൽ ആയതിെ� േരഖകൾ ഹാജരാേ��താണ്.
4.ൈലസൻസ്  രജി�ർ  �കാരം  200  ൽ  പരം  �ാപന�ൾ  പ�ായ�്  പരിധിയിൽ  �വർ�ി���്.  എ�ാൽ
ൈലസൻസ് അേപ�യിൽ ടി �ാപന�ളിൽ �വർ�ി�� േജാലി�ാ�െട എ�ം േരഖെ���ാ�ത് െകാ�് േമൽ
�ാപന�ളിൽ  െതാഴിൽ  നി�തി  അടവാ�ാൻ  ബാധ��രായ  േജാലി�ാർ  �വർ�ി��േ�ാ  എ�്
വ��മ�.1994െല  േകരള  പ�ായ�്  രാജ്  നിയമം  വ��്  205സി  (ച�ം14)  �കാരം  െതാഴി�ടമേയാട്  ജീവന�ാ�െട
ലി�്  ആവശ�െ��ി�െ��ിൽ  ആയത്  അറിയിേ��താണ്.  േമൽ  അപാകതകൾ�്  വിശദീകരണം  ആവശ�െ��്
നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി 14/23.08.2023 ന് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�. െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ�ാൻ അവേശഷി��
േമൽ �ാപന�ളിൽ നി�ം വ��ികളിൽ നി�ം െതാഴിൽ നി�തി ഈടാ�ി അറിയിേ���ം മ� അപാകതകൾ�്
മ�പടി ലഭ�മാേ���മാണ്.

1-14   ൈലസൻസ് പിരിവിെല അപാകത
    തേ�ശ സ�യംഭരണ വ��ിെ� 31.10.2017 െല ജി.ഒ.(പി) നം.80/2017/ത.സ�.ഭ.വ, എസ്.ആർ.ഒ ന�ർ 674/2017 �കാരം
�റെ��വി� വി�ാപന �കാരം 1996 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (അസഹ��ം അപകടകര�മായ വ�ാപാര�ൾ�ം
ഫാ�റികൾ�ം  ൈലസൻസ്  നൽകൽ)  ച��ൾ�്  േഭദഗതികൾ  �റെ��വി�ി��്.  ആയതിെല  ച�ം  10  െല  പ�ിക-II
�കാരം വിവിധ വ�ാപാര�ൾ�് ഈടാ�ാ�� പരമാവധി ഫീസായി ദിവേസന�� വി�് വരവിെ� അടി�ാന�ിൽ
നി�യി�ി��തിെന  ൈമേ�ാ,  മിനി,  േ�ാൾ,  മീഡിയം,  ലാർജ്  സംരംഭ�ൾ  എ�ി�െന  വിവിധ  ത�കളാ�ി  �ലധന
നിേ�പ�ിെ� അടി�ാന�ിൽ തരം തിരി�് പരമാവധി ഈടാ�ാ�� ഫീസ് ഉ�രവാ�ക�ം െച�ി��്.  ച�ം 7
�കാരം  II  -ാം  പ�ികയിൽ  അധികരി�ാ�  �ക  �ാമപ�ായ�ിന്  �മ�ാ��താണ്.  എ�ാൽ  �ാമപ�ായ�്,
31.10.2017 ൽ നിലവിൽ വ� േഭദഗതി �കാര�� ���ിയ നിര�് നി�യി�തായി കാ��ി�. നിലവിൽ വി�വരവിെ�
അടി�ാന�ിലാണ് ഫീസ് ഈടാ��ത്.

പ�ായ�ിൽ നിലവിൽ ൈലസൻസ് അേപ�ക�െട ഹാർഡ് േകാ�ി ��ി��ി�.ഐ.എൽ.ജി.എം.എസിൽ ആയത്
�ാൻ  െച�്  ��ി��െ��ി�ം  രജി�റിൽ  ഫയൽ  ന�ർ  േരഖെ���ാ�തിനാൽ  രജി��ം
ഐ.എൽ.ജി.എം..എസിെല അ�ാ�ഡ് േരഖക�ം താരതമ�ം െച�ാൻ ��ി��് ആ�ഭവെ����്. േമൽ അപാകതകൾ�്
വിശദീകരണം  ആവശ�െ��്  നൽകിയ  ഓഡി�്  എൻക�യറി  നം.  18/23.08.2023  ന്  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.  േഭദഗതി
�കാര�� ���ിയ നിര�് നി�യി�ാ�� നടപടികൾ സ�ീകരിേ��താണ്.

1-15   വ� നി�തി �റവായി കള�് െച�
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     S3-223/22  ഫയൽ  ന�ർ  �കാരം  നസീദ  &അേദ�്  എ�  �ണേഭാ�ാവിന്  6/176  A�തൽ  6/176  O  വെര
വാണിജ�ാവശ��ി�� ബിൽഡിംഗിന് ന�ർ അ�വദി�ി��്.കം�ീഷൻ �കാരം ബിൽഡിംഗിെ� വി�ീർ�ം �വെട
െകാ��ം �കാരമാണ്.

േ�ാർ
ഏരിയ

വി�ീർ�ം(ച�ര�
മീ�റിൽ)

�ൗ�്
േ�ാർ

87.88

ഫ�് േ�ാർ 100.60
ആെക 188.48

മംഗലം  പ�ായ�ിെ�  നി�തി  വിവര�ൾ  േരഖെ����തി��  �ീൻ  �കാരം  േമൽ  ഉപേയാഗ�മ�ി��  100
ച�ര�മീ�റിന് �കളി�� ബിൽഡിം�കൾ�് നി�തി നി�യി�ി��ത് ��യർമീ�റിന് 60/- �പയാണ്.എ�ാൽ േമൽ
ബിൽഡിംഗ്  സ�യയിൽ  േപാ�്  െച�േ�ാൾ  100  ച�ര�  മീ�ർ  വെര  തറവി�ീർ���  എ�  ഉപേയാഗ�മ�ിൽ
ഉൾെ���ിയത് �ലം പ�ായ�ിന് നി�തി വരവിൽ ന�ം സംഭവി�ി��്.ആയതിെ� വിശദാംശം �വെട െകാ���.

ബിൽഡിംഗിന്
അ�വദി�
ന�ർ

വി�ീർ�ം(ച�ര�
മീ�റിൽ)

നിർ�യി� നി�തി
നിർ�യിേ��ിയി��
നി�തി

6/176 A 10.98

527+L.C

(10.98x40=439.2

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=87.84)

791+L.C

(10.98x60=658.80

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=131.76)

6/176 B 9.98

479+L.C

(9.98x40=399.2

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=79.84)

719+L.C

(9.98x60=598.80

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=119.76)

6/176 C 18.58

892+L.C

(18.58x40=743.2

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=148.64)

1338+L.C

(18.58x60=1114.80

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=222.96)

6/176 D 11.87

570+L.C

(11.87x40=474.80

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=94.96)

855+L.C

(11.87x60=712.20

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=142.40)

6/176 E 12.73

612+L.C

(12.73x40=509.20

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=101.84)

916.56+L.C

(12.73x60=763.80

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=152.76)

6/176 F 11.87

570+L.C

(11.87x40=474.80

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=94.96)

855+L.C

(11.87x60=712.20

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=142.40)

6/176 G 11.87

570+L.C

(11.87x40=474.80

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=94.96)

855+L.C

(11.87x60=712.20

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=142.40)
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6/176 H 16.9

811+L.C

(16.9x40=676

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=135.20)

1217+L.C

(16.9x60=1014

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=202.80)

6/176 J 11.58

556+L.C

(11.58x40=463.20

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=92.64)

834+L.C

(11.58x60=694.80

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=138.96)

6/176 K 18.34

880+L.C

(18.34x40=733.60

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=146.72)

1320+L.C

(18.34x60=1100

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=220)

6/176 L 12.9

619+L.C

(12.9x40=516

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=103.20)

929+L.C

(12.9x60=774

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=154.80)

6/176 M 13.25

636+L.C

(13.25x40=530

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=106)

954+L.C

(13.25x60=795

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=159)

6/176 N 13.79

662+L.C

(13.79x40=551.60

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=110.32)

993+L.C

(13.79x60=827.40

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=165.48)

6/176 O 13.84

662+L.C

(13.84x40=551.60

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=110.32)

996+L.C

(13.84x60=830.40

വഴിസൗകര��കാര��
വർ�നവ്=166.08)

േമൽ  അപാകത�്  വിശദീകരണം  ആവശ�െ��്  നൽകിയ  ഓഡി�്  എൻക�യറി  നം.19/  23.08.2023  ന്  മ�പടി
ലഭ�മാ�ിയി�ി�.അവേശഷി�� വ�നി�തി ഈടാ�ാ�� നടപടികൾ സ�ീകരിേ��താണ്.

1-16   സ�യയിൽ ഉപേയാഗ�മം െത�ായി േരഖെ���ിയിരി��
ഫാ�റി വ�ാപാര �ാപന��െട ൈലസൻസ് രജി�ർ �കാരം 9/59,9/61 എ�ീ ന�റി� കട�റികൾ േഡാ.�ിവി�മൻ
എ� വ��ി�് ആ�ർേ�ദ ആ�പ�ി നട�വാൻ ൈലസൻസ് നൽകിയി��്.എ�ാൽ സ�യ �കാരം േമൽ ന�റി�
െക�ിട�ൾ  പാർ�ിടാവശ��ിനാ��താണ്.2011  െല  വ�നി�തി  പരി�രണ  ഉ�രവ്  ച�ം  17  (1)  �കാരം  ഒ�
െക�ിട�ിെ�  വ�നി�തി  നിർ�യി�െ��തി�േശഷം  െക�ിട�ിെ�  തറവി�ീർ��ിേലാ  ഉപേയാഗ�മ�ിേലാ
െക�ിട  ഉടമ  വ���  ഏെതാ�  മാ��ം  ���ദിവസ�ിനകം  േരഖാ�ലം  െസ��റിെയ  അറിയിേ���ം  ���ിയ
വ�നി�തി  റിേ�ൺ  സമർ�ിേ���മാണ്.  േമൽ  അപാകത�്  വിശദീകരണം  ആവശ�െ��്  നൽകിയ  ഓഡി�്
എൻക�യറി  നം.16/23.08.2023  ന്  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.േമൽ  െക�ിട�ിെ�  ഉപേയാഗ�മം  മാ�ാ��  നടപടികൾ
സ�ീകരിേ��താണ്.

1-17   എസ്.എസ്.െക വിഹിതം - െ�ാജ�് നട�ി�ിൽ സർ�ാർ നിർേ�ശം പാലി�ി�ി�
     െസ��റി  നിർവഹണം നട�ിയ എസ്.എസ്.എ വിഹിതം അടവാ�ൽ എ� െ�ാജ�് �േഖന താെഴ പറ�ം �കാരം

₹ 200000 State Project Director SSK �് നൽകിയി��്.

േ�ാജ�്
െചലവഴി�
�ക

ബിൽ ന�ർ
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എസ്.എസ്.എ  �ക
അടവാ�ൽ(ജനറൽ)
152/23

200000
22150552005600468576/27.8.22

(വികസന ഫ�് ജനറൽ)

പ�തി ആ��ണ മാർ�േരഖ GO(MS) 84/2022/LSGD Dt 19.04.2022 �കാരം

1. പ�തി ആ��ണ മാർ�േരഖ GO(MS) 84/2022/LSGD Dt 19.04.2022 ( ഖ 8.6.3) �കാരം എസ്.എസ്.െക. (സമ� ശി�
േകരളം)  േ�ാജ�ിെ�  കർ�  പരിപാടി  ത�ാറാ���ം  നട�ിലാ���ം  തേ�ശഭരണ  �ാപന�ിെ�  �ർ�
പ�ാളി�  േ�ാെടയായിരി�ണം.  േ�ാജ�്  �ർ�ീകരണ�ിന്  േശഷം  സമ�  ശി�  േകരളം  വിശദാംശ�ൾ
തേ�ശഭരണ �ാപന�ിന് നൽേക�താണ്.
2. പ�തി ആ��ണ മാർ�േരഖ GO(MS) 84/2022/LSGD Dt 19.04.2022 ( ഖ 8.6.4) �കാരം തേ�ശഭരണ �ാപന�ൾ
സമ�ശി�ാ  േകരളം  േ�ാജ�ിന്  നൽ��  �ക�െട  വിനിേയാഗം,  ഓേരാ  �ളി�ം  നട��  �വർ�ന�ൾ  /
പരിപാടികൾ  എ�ാണ്  എ�ീ  വിവര�ൾ  അതത്  തേ�ശഭരണ  �ാപന�െള  എസ്  എസ്.െക.  �ാ�്  ഓഫീസർ
അറിയി�ണം.  എസ്.എസ്.െക.  വിഹിത�ം  തേ�ശഭരണ  �ാപന��െട  വിഹിത�ം  േചർ�്  നട�ാ��  വികസന
പ�തികളിൽ  തേ�ശഭരണ  �ാപന��െട  ഭാരവാഹിക�െട  അട���  പ�ാളി�ം  എസ്  എസ്.െക.  ഉറ�ാ�ണം.
തേ�ശഭരണ  �ാപന��െട  ഫ�  െചലവഴി�േ�ാൾ  അതിെ�  വിനിേയാഗ  സർ�ിഫി��്  (Ultation  Certificate)
സമ�ശി�ാ േകരള�ിൽ നി� �ത�മായി ന�ണം.

െ�ാജ�് നട�ി�് േരഖകൾ പരിേശാധി�തിൽ താെഴ പരാമർശി�� അപാകതകൾ കെ��ി.

• പ�തി ത�ാറാ��തിൽ പ�ായ�ിെ� പ�ാളി�ം ഉറ�് വ��ിയി�ി�.

• �ർ�ീകരി� പ�തി�െട വിശദാംശ�ൾ പ�ായ�ിന് നൽകിയി�ി�.

• ഓേരാ ��കളി�ം നട�ാ�ിയ ���ന�ൾ പ�ായ�ിെന അറിയി�തായി കാ��ി�.

• വികസന  പ�തികളിൽ  പ�ായ�്  ഭാരവാഹിക�െട  പ�ാളി�ം  ഉറ�ാ�ിയതിെ�  േരഖകൾ  പരിേശാധന�്
ലഭ�മാ�ിയി�ി�.

േമൽ  അപാകതകൾ�്  വിശദീകരണം  /  േരഖകൾ  പരിേശാധന�്  ഹാജറാ�ാൻ  ആവശ�െ��്  നൽകിയ  ഓഡി�്
എൻക�യറി  ന�ർ.  34/25.8.23  ന്  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.  ആ��ണ  മാർ�േരഖ  �കാര�ളള  നിർേ�ശ�ൾ
പാലി��െവ�്  ഉറ�്  വ��ാ�ളള  നടപടികൾ  സ�ീകരിേ��താണ്.  ധനവിനിേയാഗ  സാ��പ�ം
ഹാജരാ���വെര 2,00,000/- �പ�െട െചലവ് തട�െ����.

1-18   േഡ ��ിൽ വരവ് േരഖെ���ിയി�ി�
ൈലസൻസ് രജി�ർ �കാരം 121020105469/19.04.2022 �കാരം വീരാൻ��ി എ�വർ ൈലസൻസ് ഫീസ് 300/- �പ�ം
െതാഴിൽ നി�തി 600/- �പ�ം 1220200379/22.06.2022 �കാരം പി.വി അലി��ി എ�വർ ൈലസൻസ് ഫീസ് 900/-
�പ�ം  അടവാ�ിയി��്.എ�ാൽ  ��ത  ദിവസ�ളിെല  േഡ  ��്  പരിേശാധി�േ�ാൾ  േമൽ  �കകൾ  അടവ്
വ�തായി കാ��ി�.േമൽ അപാകത�് വിശദീകരണം ആവശ�െ��് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി നം.17/23.08.2023
ന് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�. അപാകത�് മ�പടി ലഭ�മാേ��താണ്.

1-19   വ� നി�തി �മ�ിയതിെല അപാകത
    �ാമ പ�ായ�ിെ� സ�യ േസാ�് െവയർ �കാരം ഹംസ(ബാവ) എ� �ണേഭാ�ാവിന് വാണിജ�ാവശ��ിന്
7/264 �തൽ 7/289 വെര�� െക�ിട ന��കൾ അ�വദി�ി��്.േമൽ ബിൽഡിംഗ് �ാഥമിക േമഖലയിൽ ഉൾെ���ം 5
മീ�റിൽ ��തൽ വഴി വി�ീർ����ം 2013െല സ�യ േസാ�് െവയർ �കാരം 5 വർഷം കാല�ഴ�ം ഉ��മാണ്. 
ആയ�മായി  ബ�െ��  വിവര�ൾ  പരിേശാധി�േ�ാൾ  നി�തി  വരവിന�ിൽ  േകരള  പ�ായ�്  ബിൽഡിംഗ്  �ൾ
�കാരം പ�ായ�ിന് ലഭ�മാേക� �കയിൽ �റവ് വ�തായി ക�.വിശദവിവരം �വെട െകാ���.

�മ
നം.

കട�റി�്
അ�വദി�
ന�ർ

വി�ീർ�ം
ച�ര�
മീ�റിൽ

�മേ�� നി�തി
�മ�ിയ
നി�തി

1 7/264 25

1800+L.C

(25x60=1500

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=300)

164+L.C

2 7/265 25 1800+L.C 219+L.C
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(25x60=1500

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=300)

3 7/266 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

219+L.C

4 7/267 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

219+L.C

5 7/268 5

360+L.C

(5x60=300

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=60)

219+L.C

6 7/269 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

219+L.C

7 7/270 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

219+L.C

8 7/271 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

219+L.C

9 7/272 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

383+L.C

10 7/273 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

164+L.C

11 7/274 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

55+L.C

12 7/275 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

55+L.C
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13 7/276 18

1296+L.C

(18x60=1080

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=216)

55+L.C

14 7/277 18

1296+L.C

(18x60=1080

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=216)

55+L.C

15 7/278 18

1296+L.C

(18x60=1080

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=216)

55+L.C

16 7/279 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

157+L.C

17 7/280 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

164+L.C

18 7/281 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

164+L.C

19 7/282 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

164+L.C

20 7/283 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

157+L.C

21 7/284 12

864+L.C

(12x60=720

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=144)

328+L.C

22 7/285 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

328+L.C

23 7/286 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

328+L.C
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24 7/287 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

328+L.C

25 7/288 10

720+L.C

(10x60=600

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=120)

328+L.C

26 7/289 12

864+L.C

(12x60=720

വഴിസൗകര��കര��
വർ�നവ്=144)

500+L.C

േമൽ  അപാകത�്  വിശദീകരണം  ആവശ�െ��്  നൽകിയ  ഓഡി�്  എൻക�യറി  15/23.08.2023ന്  മ�പടി
ലഭ�മാ�ിയി�ി�.േമൽ  വ��ിയിൽ  നി�്  അവേശഷി��  വ�നി�തി  ഈടാ�ാ��  നടപടികൾ
സ�ീകരിേ��താണ്.

1-20   െഫ�ിവൽ അഡ�ാൻസ് �മീകരി�ാൻ അവേശഷി��
2022-2023 വാർഷിക  ധനകാര�  പ�ിക  �കാരം  53,000/-  �പ  െഫ�ിെവൽ  അഡ�ാൻസ്  ഇന�ിൽ  �മീകരി�ാൻ
അവേശഷി��തായി  ക�.പ�ായ�ിൽ  അഡ�ാൻസ്  രജി�ർ  ��ി�ാ�തിനാൽ  ആയതിെ�  വിശദവിവരം
ലഭ�മ�.�മീകരി�ാൻ  അവേശഷി��  �ക  �മീകരി�്  വിവരം  ലഭ�മാേ��താണ്.(ഓഡി�്  എൻക�യറി  നം
48/01.09.23)

1-21   �ടിെവ�വിതരണം-അപാകതകൾ
െ�ാജ�്: �ടിെവ� വിതരണം 4/23
നിർ�ഹേണാേദ�ാഗ�ൻ: െസ��റി

അട�ൽ: െപാ� വിഭാഗം സാധാരണ വിഹിതം 495000/-
BRN:22150552005600310298/14.07.2022 �ക 166680/-
22150552005600173496/06.06.22 �ക 328320

    േമൽ  െ�ാജ�്  �കാരം  �തിധിനം6000/-  ലി�ർ  �ടിെവ�ം  വിതരണം  െച��തിനായി  എ2-121/22 /17.03.2022
�ാകാരം  െട�ർ  വിളി�ക�ം  22.03.2022  ന്  െട�ർ  �റ�ക�ം  �റ�  നിര�ിൽ  ക�ാ�്  െച�  (ലി�റിന്  38
ൈപസ)രാ�.പി.എൻ  എ�ിവ�െട  ക�േ�ഷൻ  അംഗീകരി�ക�ം  െച�ി��്.ആയ�മായി  ബ�െ��  ഫയ�കൾ
പരിേശാധി�േ�ാൾ ��യിൽ െപ� അപാകതകൾ �വെട െകാ���.

1.GPS  സംവിധാനം  ഉ�  വാഹന�ിലാണ്  �ടിെവ�  വിതരണം  നടേ��ത്  എ�്  15.02.2021  െല  സ.ഉ.(സാധാ)
446/2021/ത.സ�.ഭ.വ  ന�ർ  ഉ�രവിൽ  വ��മാ�ിയി�െ��ി�ം  അ�കാര��  �ി�്  ഷീ�്  അ�  ലഭ�മാ�ിയി��ത്.
�ര�  നിവാരണ  വ��ിെ�  സർ�ലർ  നം.  ഡി.എം.ബി.-2/32/2019/ഡി.എം.ഡി/20-03-2019  �മ  ന�ർ  9  �കാരം
ജി.പി.എസ് �ി�് ഷീ�് ഇ�ാെത ��ജല വിതരണ ബി�കൾ അ�വദി�് നൽകാൻ പാ���. �ടാെത GPS �ി�് ഷീ�കൾ
�ാമപ�ായ�്  ഉേദ�ാഗ�ർ,  വാർഡ്  െമ�ർ,  വിേ�ജ്  ഓഫീസർ  എ�ിവർ  �ടി  സാ��െ��േ����്.
ഇവെയാ�മി�ാെത കരാ�കാരന് �ക നൽകിയിരി��.

2.22150552005600310298/14.07.2022 �കാരം 166680/- �പ അ�വദി�തിന് ഐ.ടി.ഈടാ�ിയി�ി�
3.  06.03.2022  �തൽ  31.03.2022  വെര��  �ി�്ഷീ�്  ആണ്  സമർ�ി�െ��ി��ത്.  ഇതിൽ  വിതരണം  െച�
�ടിെവ��ിെ� അളവ്, അർഹതെ�� �ക എ�ിവ�െട വിശദാംശ�െളാ�ം േരഖെ���ിയി�ി�.
എ�കാരമാണ്  �ക  കണ�ാ�ിയത്  എ�  വിവര�ം  ലഭ�മ�.  േമൽ  അപാകതകൾ�്  വിശദീകരണം  ആവശ�െ��്
നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി നം.39/01.09.23 ന് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�. വിശദമായ മ�പടി ലഭ�മാ��� വെര െചലവ്
�ക 495000/- �പ തട�ം െച��.

1-22   േപാ�് മാ�ി �ാപി�ൽ - പ�തിയിെല അപാകത
െ�ാജ�് : െക.എസ്.ഇ.ബി�് േപാ�് മാ�ി �ാപി�ൽ (291/2022)
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അട�ൽ : 130000

െചലവ് : 53475

BRN     : 22150552005601115488/ 31.01.2023 �ക 22174/-

             22150552005601516184/28.03.2023 �ക 31301/-

     േമൽ  ബി�കൾ  �കാരം  53475/-  �പ  െക  എസ്  ഇ  ബി  ഇല�ി�ൽ  െസ�നിൽ  അടവാ�ിയി��്.  മംഗലം
പ�ായ�ിെല  വിവിധ  േറാ�കളിൽ  വഴിയാ��ാർ�്  തട�മായി  നിൽ��  ഇല�ിക്  േപാ�കൾ  മാ�ി
�ാപി�ാനായി  െക.എസ്.ഇ.ബി�െട  െവ�ം,�റ�ർ  ഇല�ി�ൽ  െസഷനികളിൽ  നി��  �വെട  െകാ��  ഡിമാ�്
േനാ�ീസ് �കാരമാണ് �ക ൈകൈമറിയി��ത്.

DB/AE/ES-PTR/demand Note/22-23/143/14.022023�ക 6655

DB/demand Note/purathur/22-23/145/22.02.2023�ക 24646

DB/DN/MNGLM/GP/21-22/198/04..09.2022 �ക 22174

േമൽ ���ികൾ �ർ�ീകരി�ി�െ��ിൽ ആയതിെ� വിവരം ലഭ�മാ�ാൻ ആവശ�െ��് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി
നം.42/01.09.2023  ന്  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.  ���ിക�െട  �ർ�ീകരണ  വിവര�ം  വിനിേയാഗ  സാ��പ��ം
ലഭ�മാ��ത് വെര െചലവ് �ക 53475 �പ തട�ം െച��.

1-23   െത�വ് വിള�് അ����ണി - പ�തി നിർ�ഹണ�ിെല അപാകതകൾ
നിർ�ഹേണാേദ�ാഗ�ൻ    : െസ��റി

െ�ാജ�്                         : െത�വ് വിള�ക�െട അ����ണി�ം ഇല�ീഷ�ൻ നിയമന�ം(110/2023)

അട�ൽ                            : െപാ�വിഭാഗം സാധാരണവിഹിതം : 108528/-
തനത്ഫ�്                     : 132200/-
െചലവ്                             : െപാ�വിഭാഗം സാധാരണവിഹിതം : 106525/-
തനത്ഫ�്: 92243/-
BRN:2215055200560033809121/21.07.2022 �ക 106525
വൗ�ർ ന�ർ 22201311തി�തി 27.03.2023 �ക 92243

1.േമൽ പ�തി�ാവശ�മായ ഉപകരണ�ൾ പർെ�യ്സ് െച��തിനായി െപർഫ�് ഇല�ി�ൽസ് എ� �ാപന�ിന്
BRN:2215055200560033809121/21.07.2022 �കാരം 106525/- �പ�ം വൗ�ർ ന�ർ 22201311തി�തി 27.03.2023 �കാരം
5853/-  �പ�ം  അ�വദി�ി��്.�ൻ  വർഷം  സ�ീകരി�  െട�ർ  നടപടിക�െട  ഭാഗമാ�ിെ�ാ�ാണ്  പർേ�സ്
നട�ിയി��ത്.  �ൻ  വർഷം  സമാന  പ�തി�ായി  േമൽ  �ാപന�മായി  െട�റിേലർെ��ി�െ��ി�ം  അതിൽ
പ�ികെ���ിയ ഉപകരണ�ൾ മാ�മ� നട� വർഷം പർെ�യ്സ് െച�ി��ത്.

2)  0012/05.04.2022�കാരം  െപർെഫ�്  ഇല�ി�ൽസ്  എ�  �ാപന�ിൽ  നി�്  പർെ�യ്സ്  െച�തിെ�
വിശദീകരണം �വെട െകാ���.

ഇൻേവായ്സ്
ന�ർ

ഐ�ം എ�ം
�ണി�്
ൈ�സ്

ആെക
�ക

ജി.എസ്.ടി
അട�ം
അ�വദി�
�ക

0012/05.04.2022
1mm  Plaza  3
Cor

10 75 750 885

0012/05.04.2022
Luker  Flood
100W IP66Light

25 3438 85950 96264

0012/05.04.2022 EFAB BIG 29 20 580 684

0012/05.04.2022
Service  Cable
4SQMM

125 18 2250 2655

0012/05.04.2022
GM  1  Way
Switch

28 17 476 561

0012/05.04.2022
1+0  BOX
Popular

40 16 640 755
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0012/05.04.2022
Standard40/30
ELCB

2 2000 4000 4720

6289/16.02.22
Service  Cable
4SQMM

50 20 1000 1000

6289/16.02.22 EFAB BIG 12 20 240 240
6289/16.02.22 EFAB IN TAPE 8 20 160 160

401/20.04.22
Service Cable
4SQMM

50 25 1250 1250

401/20.04.22 EFAB BIG 4 20 80 80
401/20.04.22 EFAB IN TAPE 10 15 150 150

549/27.04.22
1+0 BOX
Popular

20 20.13 402

549/27.04.22
GM 1 Way
Switch

20 20 400 400

549/27.04.22 Strulit LED 1 80 80 80
1195/28.05.22 EFAB IN TAPE 2 15 30 30

1195/28.05.22
Service Cable
4SQMM

50 22 1100 1100

േമൽ ഇൻേവായ്�കൾ പരിേശാധി�േ�ാൾ ക� അപാകതകൾ �വെട െകാ���.

A) 1+0 BOX Popularന് 0012/05.04.2022 �കാരം �ണി�ിന് 16 �പ അ�വദി�േ�ാൾ 549/27.04.22 �കാരം �ണി�ിന്
20.13 �പയാണ് അ�വദി�ി��ത്. വിലയി�� വ�ത�ാസം വിശദീകരി�ി�ി�.

B)Service  Cable  4SQMMന്  0012/05.04.2022  �കാരം  �ണി�ിന്  18  �പ  അ�വദി�േ�ാൾ  401/20.04.2022  �കാരം

�ണി�ിന് 25 �പ�ം 1195/28.05.22 �കാരം �ണി�ിന് 22 �പ�ം ആണ് അ�വദി�ി��ത്. വിലയി��  വ�ത�ാസം
വിശദീകരി�ി�ി�.

േമൽ  അപാകതകൾ�്  വിശദീകരണം  ആവശ�െ��്  നൽകിയ  ഓഡി�്  എൻക�യറി  നം.41/01.09.23  ന്  ലഭ�മാ�ിയ
മ�പടിയിൽ  സാധനസാമ�ികൾ  വാ��തിന്  ��ത  �ാപന�മായി  �ൻസാ��ിക  വർഷം  ഏർെ��  കരാറിെ�
�ടർ�യായി  വാ��കൾ  നട�ിയതാെണ�ം  മാർ��്  േറ�ിൽ  വ�  വർ�നവ്  കാരണമാണ്  പ�ായ�്
തീ�മാന�കാരം �ക ��ി നൽകിയെത�മാണ് വിശദീകരി�ി��ത്.
പ�തി  നട�ി�ിൽ  െ�ാക�ർെമ�്  മാർ�േരഖ  കർശനമായി  പാലിേ���ം  �ാമപ�ായ�ിെ�  സാ��ിക
താൽപര��ൾ സംര�ി�െ��� എ�് ഉറ�വ�േ��താണ്.

1-24   കംപ��ർ അ�ബ� ഉപകരണ�ൾ�് എ.എം.സി നൽകിയതിെല അപാകതകൾ
െ�ാജ�്: കംപ��ർ അ�ബ� ഉപകരണ�ൾ�് എ.എം.സി-(293/23)

അട�ൽ: 100000/- (െപാ�വിഭാഗം സാധാരണ വിഹിതം)

െചലവ്: 80950/-

BRN : 221505520056010609511/8.01.2023�ക 24500/-(�ീേറാെടക് ബ�സിെനസ് സി�ം)

BRN : 22150552005601516039/28.03.2023�ക 56450/-നിസ്ഡൻ ഇൻേഫാേവ

േമൽ പ�തി�മായി ബ�െ�� ഫയ�കൾ പരിേശാധി�േ�ാൾ ക� അപാകതകൾ �വെട െകാ���.

1)പ�ായ�്  ഭരണസമിതി  തീ�മാനം  31/10/2022  15(2)  തീ�മാന�കാരം  �ീേറാെടക്  ബ�സിെനസ്  സി�ം  എ�
�ാപന�ിന് �ീേറാ�് െമഷീെ� എ.എം.സി നൽകിയി��്.ആയതിന് ക�േ�ഷൻ �ണി�ി�ി�.

2)െട�ർ  േരഖകൾ  �കാരം  05.12.2022  �തൽ  04.12.2023  വെര  തീയതിയിേല�ായി  �വെട  െകാ��  വ��ൾ�്
എ.എം.സി  െട�ർ  �ണി�ക�ം  ആയത്  �കാരം  �റ�  നിര�്  ക�ാ�്  െച�  നിസ്ഡൻ  ഇൻേഫാേവ  എ�
�ാപന�ിെ� ക�േ�ഷൻ അംഗീകരി�ക�ം െച�ി�ഉ�്.

ഉപകരണം എ�ം �ക
െഡ�്േടാ�് 8 29600
ലാേ�ാ�് 2 5000
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�ി�ർ 8 12000
�.പി.എസ് 1 9850
ആെക 56450

എ�ാൽ  എ.എം.സി  രജി�ർ  �കാരം  �വെട  െകാ��  5  �ി��കൾ  മാ�മാണ്  നിസ്ഡൻ  ഇൻേഫാേവ  എ�
�ാപന�ിെ� എ.എം.സി പരിധിയി��ത്.

രജി�റിെല  �മ
നം

ഉപകരണം

30
�ി�ർ  ക�ാേനാൺ
6230/6240

31
�ി�ർ  ക�ാേനാൺ
6230/6240

32
�ി�ർ  ക�ാേനാൺ
6230/6240

33
�ി�ർ  ക�ാേനാൺ
6230/6240

59
�ി�ർ  ക�ാേനാൺ
6230/6240

3) എ.എം.സി പരിധിയി�� 2 ലാേ�ാ�കളിൽ േപജ് ന�ർ 66 ൽ േചർ�ി�� ലാേ�ാ�് നിസ്ഡൻ ഇൻേഫാേവ എ�
�ാപനം തെ� �ൻ എ.എം.സി പിരീഡിൽ (25.08.2022 െല െമയി�നൻസ് ഹി�റിയിൽ) SSD െവ�ി�ം മാ�മി�,�ീഡ്
വളെര �റവാണ്, േനാ�് വർ�ിംഗ് എ�് േരഖെ���ിയി��താണ്. എ�ി�ം േമൽ ലാേ�ാ�് എ.എം.സി േകാൺ�ാ�ിൽ
ഉൾെ���ിയി��്.
േമൽ അപാകതകൾ�് വിശദീകരണം ആവശ�െ��് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി നം.40/01.09.23 ന് �വെട െകാ��ം
�കാരം മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി��്.
1.�ൻ വർഷം ക�േ�ഷൻ സ�ീകരി�ി��തിനാലാണ് തൻ വർഷം ക�േ�ഷൻ സ�ീകരി�ാതി��ത്.
െ�ാക�ർെമ�്  ൈഗഡ്  ൈലൻ  ജി.ഒ.പി259/2010/ത.സ�.ഭ.വ  തീയതി  08.11.2010 �കാരം  �ാമ  പ�ായ�കൾ  5000/-
�പ�്  �കളി�ം  25000/-�പയിൽ  താെഴ���  പർെ�യ്�കൾ�്  ക�േ�ഷൻ  സ�ീകരിേ��താണ്.  അപാകത
ആവർ�ി�ാതിരി�ാൻ ��ിേ��താണ്.
2. എം.ജി.എൻ.ആർ.ഇ.ജി.എസ് വിഭാഗം,വി.ഇ.ഒ ഓഫീസ് എ�ിവിട�ളിൽ ഉപേയാഗി�് വ��തിനാലാണ് എ.എം.സി
രജി�റിൽ ഉൾെ���ാതി��ത്.
പ�ായ�ിെ�  ഉടമ�തയി��  എ�ാ  ഹാർഡ്  െവയർ  ഉപകരണ��ം  ഹാർഡ്  െവയർ  രജി�റി�ം  എ.എം.സി
ബാധകമാെണ�ിൽ  എ.എം.സി  രജി�റി�ം  േരഖെ���ി  ആയതിെ�  എ.എം.സി  കാലാവധി  െമയി�നൻസ്  ഹി�റി
�തലായവ േരഖെ���ാൻ ��ിേ��താണ്.
3.േപജ് ന�ർ 66 ൽ േചർ�ി�� ലാേ�ാ�് എ.എം.സി പരിധിയിൽ ഉൾെ���ി�.എ.എം.സി പരിധിയി�� ര�ാമെ�
ലാേ�ാ�് രജി�റിൽ േചർ�ാൻ വി�് േപായതാണ്.ഇേ�ാൾ േപജ് 82 �കാരം രജി�റിൽ ഉൾെ���ിയി��്.
�ാമ പ�ായ�ിെ� ആ�ിയി�� ഹാർഡ് െവയ�കൾ ഒ�ം തെ� �േത�കം ന�റി�് ��ി��ി�. ആയത് െകാ�്
തെ�  എ.എം.സി  രജി�റിൽ  ഉൾെ��  ഉപകരണ�ൾ  ഏതാെണ�്  വ��മ�  .  2021-2022  വർഷ�ിൽ  േമൽ
�ാപന�മായി  ഉ�ായി��  എ.എം.സി  കരാറിൽ  ഉൾെ��ി��ത്  േപജ്  ന�ർ  51,  66  േപ�കളിെല  ലാേ�ാ�കൾ
ആയി��. ��തായി േപജ് ന�റിൽ 82 ൽ േചർ� ലാേ�ാ�് ഉ�ായി��ി�. ആയതിെ� പർെ�യ്സ് തീയതിേയാ
വാറ�ി  കാലാവധി  2022-2023  വർഷ�ിൽ  കഴി�താേണാ,  അതിന്  ��്  കഴി�താെണ�ിൽ  �ൻ  വർഷെ�
എ.എം.സി പരിധിയിൽ ആയത് ഉൾെ���ാതിരി�ാൻ കാരണം എ�ായി�� എ��െതാ�ം വ��മ�.
ബ�െ�� രജി�റിൽ േരഖെ����കൾ �ർ�ിയാ�ി അറിയിേ��താണ്.

1-25   �ൻ�റായി �കകൾ നൽകിയി�ം മ�� ലഭ�മാ�ിയി�
    െമഡി�ൽ  ഓഫീസർ  (ആേരാഗ�ം)  നിർ�ഹണം  നട�ിയ,  താെഴ  പറ��  െ�ാജ�കൾ  �കാരം  മ��കൾ
ലഭ�മാ��തിന്  െക  എം  എസ്  സി  എ�ിന്  �ൻ�റായി  �കകൾ  നൽകിയി��്.  എ�ാൽ  �േഫാർമ  ഇൻ  േവായ്സ്
�കാര�ളള  മ��കൾ  െക  എം  എസ്  സി  എ�ിൽ  നി�ം  ലഭ�മായതിെ�  വിവരം  പരിേശാധന�്  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.
വിശദവിവര�ൾ താെഴ േചർ��.

1.െ�ാജ��ിെ�േപര്&നം : പരിര�ാ പ�തി (54/23)
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അട�ൽ : 10 ല�ം (�ാൻ,േറാഡിതരം)

ആെക െചലവ് 705568/-

�മ        
നം

ബിൽ
നം/തീയതി

�ക
PRFഇൻേവായ്സ്
നം&തീയതി

െക എം എസ് സി
എ�ിന് നൽകിയ �ക

1 27/3.2023 100000/- PRF 4724/24.2.23 100000/-

2. �നർജനി (��, ക�ാൻസർ,�ദയം )മ��് വാ�ൽ (44/23)

അട�ൽ : 10,00,000/- (േറാഡിതരം )

ആെക െചലവ് : 996148

2 26/27.3.23 13239/- PRF 5611/22.3.23 13239/-

3 22/2.2.23 10566 5245/13.3.23 10566

4 18/2.3.23 390591 4925/2.3.23 390591

5 19/14.3.23 17091 4812/27.2.23 17091

6 8/17.12.22 465746 1086/21.10.22 465746

ആെക 883994 883994

3.െ�ാജ�ിെ�േപര്&നം :��ംബാേരാഗ� േക��ി�ം ഫിഷറീസ് ��ംബാേരാഗ� േക��ി�ം മ�� വാ�ൽ (40/23)

അട�ൽ 1503623/- ( േറാഡിതരം, തനത്, �ാൻ ) 

െചലവ് 1503623/-

7 15/14.3.23 510000 4523/16.2.23 500000
8 12/24.12.22 503786 ലഭ�മ� 464576
9 16/14.3.23 50000 4817/27.2.23 50000
10 28/27.3.23 280000 5026/6.3.23 389837
11 25/27.3.23 106214

12
13

22201416/31.3.23

22201425/31.3.23

50000
5608/22.3.23

50000

3623 3623

ആെക 1503623 1458036

    24,42,030 (1,00,000 +883994 + 1458036) �പ�ളള  മ��കൾ  ലഭ�മാ��തിന്  സ�ീകരി�  നടപടിക�െട  വിവരം
അറിയി  ��തിനായി  നൽകിയ  ഓഡിററ്  എൻക�യറി  നം  47/1.8.23ന്  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.  മ��കൾ  ലഭ�മായ
വിവരം േ�ാ�് രജി�റിൽ േചർ�് പരിേശാധന�് ഹാജരാേ��താണ്.

1-26   ൈല�റി െസ�്-പിരിെ��� �ക അടവാ�ാൻ അവേശഷി��
    േകരള  പ�ിക്  ൈല�റീസ്  (��ശാലാ  സംഘം  )  ആ�്  ,  1989െല  വ��്  48(1)  �കാരം  നി�ിത  �ക
വ�നി�തിയിൽ നി�ം ഈടാ�ി സം�ാന ൈല�റി കൗൺസിലിന് നൽേക�താണ്. സർ�ലർ നം. 17263/എൽ.3
/99/തസ�ഭവ  തിയതി.  29.12.2000  �കാരം  ഓേരാ  അർ�വർഷ�ം  കഴി�്  30  ദിവസ�ിനകം  �ക
അടവാേ��താെണ�്  നിർേദശി�ി��്.  പ�ായ�ിെ�  2022-23  വാർഷിക  കണ�ിെല  െഷഡ�ൾ  B-9  �കാരം
143929  /-  �പ  ൈല�റി  െസ�്  ഇന�ിൽ  2022-23  വർഷെ�  2  അർ�വർഷ�ളിെല�ം  �ക  അടവാ�ാൻ
അവേശഷി���്.  പിരിെ���  �ക  നാളിത്  വെര  അടവാ�ാ�തിന്  വിശദീകരണം  ലഭ�മാ�ാനായി  ഓഡി�്
എൻക�യറി  (12/23.08.2023)  നൽകിയി��തിന്  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.  �ക  �ത�സമയ�്  ഒ��ിയിെ��ിൽ  പിഴ
അടവാേ���ം  ആയതിന്  ബ�െ��  ഉേദ�ാദ�ർ  ഉ�രവാദികളായിരി�ക�ം  െച��താണ്.  ൈല�റി  െസ�്
അടവാ�ി വിവരം അറിേ��താണ്.
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1-27   മംഗലം ഹരിതാഭം - എൽ പി ��കൾ�് ബേയാബിൻ - േരഖകൾ ലഭ�മാ�ിയി�
െ�ാജ�് നം     : 84/23

െ�ാജ�്         : എൽ പി ��കളിേല�് ബേയാബിൻ വാ�ൽ (�ിൽ ഓവർ )

അട�ൽ          : 10 ല�ം (ധനകാര� ക�ീഷൻ അവാർഡ് )

ആെക െചലവ് :99000/- ( ബിൽ നം & തീയതി 118/20.9.22)

    െഹ�ാ�ർ  നിർവഹണ  ഉേദ�ാഗ�നായി  നട�ിലാ�ിയ  േമൽ  െ�ാജ�്  �കാരം  ഇൻേവായ്സ്  നം
ബി2.C02028/17.3.22  �കാരം  പരിഷ�്  െ�ാഡ�ൻ  െസ�ർ,  ��ർ  പാല�ാട്  എ�  സ്ഥാപന�ിൽ  നി�ം  90
ബേയാബി�കൾ  വാ�ിയി��്.  പ�തി�െട  നട�ി�മായി  ബ�െ��്  താെഴ  പറ��  വിവര�ൾ  പരിേശാധന�്
ലഭ�മാ�ിയി�ി�.

1.ബേയാബി�കൾ വാ�ിയ� സംബ�ി� െട�ർ നടപടിക�െട വിവരം

2.വാ�ിയ ബേയാബി�കൾ േ�ാ�ിെല��തിെ� വിവരം

3.ബേയാബി�കൾ വാ�ിയതിൽ 51എ��ിെ� ൈകപ� വിവരം മാ�മാണ് പരിേശാധന�് ലഭ�മാ�ിയി�ളളത്.
39ബേയാബി�ക�െട ൈകപ� വിവരം ലഭ�മ�.

        േമൽ വിവര�ൾ ആവശ�െ�� െകാ�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി നം 46/1.9.2023 ന് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�.
വിശദവിവരം  �ഥമമ�പടിേയാെടാ�ം  ലഭ�മാ�ി     അറിയിേ��താണ്.  െചല�  േരഖകൾ  ��വൻ  ലഭ�മാ���വെര
െചലവ് �ക 99,000/- �പ തട�ം െച��.

1-28   െചല�േരഖകൾ,ക�ാഷ് ��് എ�ിവ ലഭ�മാ�ിയി�
    2022-23 വർഷ�ിൽ െവ�റിനറി സർജൻ നട�ാ�ിയ താെഴ പറ�� �ിൽ ഓവർ െ�ാജ�കൾ �കാര�ളള

െചല�േരഖകൾ, ക�ാഷ് ��് എ�ിവ പരിേശാധന�് ലഭ�മാ�ിയി�. വിശദാംശ�ൾ താെഴ േചർ��.

െ�ാജ�് ഫ�് ബിൽനം �ക
ആ�വിതരണം (വനിത) 98/23 �ാൻ 2/10.6.22 258000
��േ�ാഴി വിതരണം (വനിത) 97/23 �ാൻ 1/10.6.22 159000

417000

    1.4.22 �തൽ 20.2.23 വെര�ളള ക�ാഷ് ��് പരിേശാധന�് ലഭ�മാ�ിയി�ി�. (ഓഡി�് എൻക�യറി നം. 32/24.8.23 ന്

മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�) പ�തി�െട െചല� േരഖക�ം ക�ാഷ് ��ം പരിേശാധന�് ലഭ�മാ���വെര െചല� �ക
417000 �പ തട�ം െച��.

1-29   ഭവനനിർമാണം �ർ�ിയാ�ിയി�ി�.
ഭവന  നിർമാണ�ി�  ആ����ം  ൈക��ിയ  താെഴ  പറ��  �ണേഭാ�ാ�ൾ  നാളി�വെര�ം  ഭവനനിർമാണം
�ർ�ിയാ�ിയി�ി�. വിശദാംശ�ൾ താെഴ േചർ��.
നി�ഹണം : വി.ഇ.ഒ

െ�ാജ�ിെ� േപര് : ൈലഫ് മിഷൻ പ�തി (SC) 67/2023 �ിൽ ഓവർ

അട�ൽ 6860000/-

െചലവ് :6860000/-

�മനം .
�ണേഭാ�ാവിെ�  േപ�ും
വിലാസ�ം

കരാ�ട�ടി

വ�
തീയതി.

നാളി�വെര  ൈക��ിയ
�ക

1 ലിജി. ��ണി.2 6.11.2020 180,000
2 േബബി �മതി മംഗലം 2 18.9.2021 120,000
3 ജയ�ീ ��ൻ മംഗലം 12 23.9.2021 80,000
4 രതി. ആേറാളി�റയിൽ, മംഗലം 2 31.8.2021 80,000

2)െ�ാജ�ിെ� േപര് : ൈലഫ് മിഷൻ പ�തി ( ജനറൽ.)66/23
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അട�ൽ :17060000/-

െചലവ് :17060000/-

7 ഷീജ മംഗലം 9 16.3.2020 180,000

േമൽ  �ണേഭാ�ാ�ൾ  ഭവനനിർ�ാണം  �ർ�ീകരി�രി�തിെ�  വിവരം  ആരാ�െകാ�്  നൽകിയ  ഓഡിററ്
എൻക�യറി  നം.22/24.8.23  ന്  ലിജി,ഷീജ  എ�ീ  �ണേഭാ�ാ�ൾ  ലി�ൽ  പണി  �ർ�ിയാ�ിയി�െ��ം  േബബി
�മതി  എ�  �ണേഭാ�ാവിെ�  ലി�ൽ  പണി  നട�  െകാ�ിരി�കയാെണ�ം,രതി,ജയ�ീ  ��ൻ  എ�ീ
�ണേഭാ�ാ�ൾ  തറപണി  �ർ�ിയാ�ിയി�െ��ം  മ�പടിയിൽ  അറിയി�.  �ണേഭാ�ാ�ൾ  ഭവനനിർ�ാണം
�ർ�ീകരി�� �റ�് വിവരം ഓഡി�ിെന അറിയിേ��താണ്.

1-30   ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെല �ടർനടപടികൾ
    േകരള  സം�ാന  ഓഡി�്  വ��ിെ�  ഓഡി�്  റിേ�ാർ�്  ൈക��ി  അതിൻേമൽ  പ�ായ�്  തീ�മാനെമ��്  ര�്
മാസ�ിനകം ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ പരാമർശി� �മേ��ക�ം ന�നതക�ം പ�ായ�് പരിഹരിേ���ം അതിൻേമൽ
പ�ായ�്  ൈകെ�ാ�  നടപടികെള  സംബ�ി�്  ഒ�  െറ�ിഫിേ�ഷൻ  റിേ�ാർ�്  ഓഡി�ർ�്  അയ�
നൽേക�താെണ�ം1997 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (പരിേശാധനാരീതി�ം ആഡി�് സംവിധാന�ം ) ച��ളിെല ച�ം
21 ൽ നിർേ�ശി�ി��്.

    �ാമപ�ായ�ിെ� 2000-2001 �തൽ 2021-22 വെര�� സാ��ിക വർഷ�ളിെല ഓഡി�് റിേ�ാർ�കൾ തീർ�ാൻ
അവേശഷി���്. 1997 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (പരിേശാധനാരീതി�ം ആഡി�് സംവിധാന�ം ) ച��ളിെല ച�ം
21  �കാരം  �ടർ  നടപടികൾ  സ�ീകരിേ��താണ്.  ഇ�ാര��ിൽ  സ�ീകരി�  നടപടി  സംബ�ി�  വിവരം
ലഭ�മാ�ാനാവശ�െ��് നൽകിയ അേന�ഷണ�റി�ിന് (4/21.8.23) മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�.

1-31   ആ�ിരജി�ർ �ർ�ീകരണം
    തേ�ശ  സ�യം  വ��്  ചീഫ്  എ�ിനീയ�െട  സർ�ലർ  നം  DB3/753/2013/CE/LID&EW തി.10.11.2022  ,പ�ായ�്
വ��് ഡയറ��െട 31.10.2022 െല സർ�ലർ നം.PAN/3173/2021-റ1(DP) എ�ിവ �കാരം 30.11.2022 നകം R -Track Data
Collection  And  Processing�ർ�ികരി�ാൻ  നിർേ�ശി�ി��താണ്.ആ�ികൾ  സംബ�ി�  വിവര�ൾ
േശഖരി��തിെ� ഭാഗമായി േറാഡ് കണ�ിവി�ി മാ�് ത�ാറാ��തിന് േവ�ി KSREC (Kerala State Remote Sensing
And Environment  Centre)  ത�ാറാ�ിയ  ഓൺൈലൻ  �ാ�്  േഫാം  വഴി�ം  R-Track  െമാൈബൽ  ആ�ിേ�ഷൻ  വഴി�ം
ആണ് പ�തി നട�ിലാ��ത് .�ാമപ�ായ�ിൽ 2022-23 സാ��ിക വർഷം ഇ�ാര��ിേല�ായി െ�ാജ�് ന�ർ
280/23 ൽ  വകയി��ി  24000 �പ  െചലവഴി�ി��്.നാളി�വെരയായി  R-track  Mobile  Application  വഴി  േറാ�ക�െട
വിവര  േശഖരണം,േറാഡ്  &  �ട്പാ�്  മാ�ിംഗ്  എ�ിവ  മാ�മാണ്  �ർ�ീകരി�ി��ത്.േശഖരി�  വിശദാംശ��െട
പരിേശാധന  �ർ�ീകരി�ി�ി�.  ഇ�  സംബ�ി�  നിലവിെല  �ീതി  ആരാ�്  നൽകിയ

അേന�ഷണ�റി�ിന് (9/21.8.23)  KSRRDAയിൽ  നി��  നിർേ�ശമ�സരി�്  �ർ�ീകരി��താണ്  എ�റിയി�.
പ�തി �ർ�ീകരി�് വിവരം ലഭ�മാേ��താണ്.

1-32   ൈ�േനജ് നിർ�ി��തിന് മ�് നീ��തിന് ഉയർ� നിര�് അ�വദി�
അസി��് എ�ിനിയർ നിർവഹണം നട�ിയ വിവിധ ���ികളിൽ ൈ�േനജ് നിർ�ി��തിന് മ�് നീ��തിന്
( Item 1) Mord Data 3.5.1 �കാരം ‘’ Excavation In Cutting In Soil By Manual Means’’ അ�സരി�� നിര�ാണ് അ�വദി�്
നൽകിയത്.

Excavation In Cutting In Soil എ� ���ി�് Mord Data �കാരം ��് വ�ത�� നിര�കൾ അംഗീകരി�െ��ി��്.

ഇനം
കരാർ  ���ി�്  നൽകാ��
നിര�് (36.44% Cost Index)

3.5.1 - Excavation In Cutting In Soil By
Manual Means 360.75/ M3

3.5.2 - Excavation In Cutting In Soil
By Using Dozer 84.50/ M3

3.5.3 - Excavation In Cutting In Soil
By Using Hydrolic Excavator 36.20/ M3

മരാമ�് ���ി നട�േ�ാൾ �ണനിലവാര�� ���ി ഏ��ം �റ� െചലവിൽ നട�ാ�കയാണ് െചേ��ത്.
അതിനാൽ�െ�  ൈഹേ�ാളിക്  എ�്കേവ�ർ  ഉപേയാഗി�ാൻ  സാധി��  ���ികളിൽ  അത�സരി��
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നിര�ാണ് അ�വദി�് നൽേക�ത്. മ�് നീ��തിന് യ� സംവിധാനം ഉപേയാഗി�ാൻ സാധി�� �ല�ാണ്
�വ�ി നട�ിയത് എ�് വ��മാ��.

യ�  സംവിധാനം  ഉപേയാഗി�്  മ�്  നീ�ം  െച��തിന്  സാധി��  ���ികളിൽ  അത്  ഉപേയാഗി�്  ���ി
െച��തി��  നിര�ായി��  അ�വദി�്  നൽേക�ിയി��ത്.  എ�ാൽ  ഈ  ���ിയിൽ  ഉയർ�  നിര��
Excavation In Cutting In Soil By Manual Means എ� നിര�ാണ് അ�വദി�് നൽകിയത്.
1.ആശാൻപടി-മാ�ർപടി േറാഡ് ൈ�േനജ് (175/23)(86367/2022)

െ�ാജ�്
ആശാൻപടി-മാ�ർപടി  േറാഡ്
ൈ�േനജ് (175/23)

കരാർ AE/LID&EW/MGML/31/ Dt 03.02.2023
ടി എസ് TS/61528/2022-23/6.02.2023
കരാ�കാരൻ �ീ �ഹ�ദ് സലീം .പി.വി
നൽകിയ �ക

(MoRD  Code  3.5.1  �കാരം-  @

360.75/m3-
Cost Index 36.44% )

₹13097.39

(36.306 M3 @ 360.75 )

നൽകാ�� �ക

(MoRD  Code  3.5.2  �കാരം-  @

84.05/m3-
Cost Index 36.44% )

3051.51

(36.306 M3 * 84.05/m3 )

അധികം നൽകിയ �ക
11854
(Ie, 10045.88+18% GST)

2 . െമായ്തീൻ പ�ി േറാഡ് �ന��ാരണം (149/23)

െ�ാജ�്
െമായ്തീൻ പ�ി േറാഡ്
�ന��ാരണം (149/23)

അട�ൽ/ െചലവ് 170000/ 170000

കരാർ
AE/LSGD/MGLM/44/2022-23/
06.02.2023

ടി എസ് TS/61523/2022-23/6.02.2023
വൗ�ർ/BRN 22150552041701541975/28.03.23
കരാ�കാരൻ ഹ�ൻ അനീഷ്.സി.എം
നൽകിയ �ക

(MoRD Code 3.5.1 �കാരം- @ 360.75/m3-
Cost Index 36.44% & Tender Variation- 9.9%
Above)

4757.57/-

(12 M3 * 360.75/m+ 9.9%3)

നൽകാ�� �ക

(MoRD Code 3.5.2 �കാരം- @ 84.05/m3-
Cost Index 36.44% & Tender
Variation-9.9%)

1108.45

(12 M3 * 84.05/m3

+ 9.9%)

അധികം നൽകിയ �ക 4306 (Ie, 3649+18% GST)
3.ഇ�ായിൽ നഗർ െത�യിൽ േറാഡ് �ന��ാരണം (144/23)

െ�ാജ�്
ഇ�ായിൽ നഗർ െത�യിൽ േറാഡ്
�ന��ാരണം (144/23)

അട�ൽ/ െചലവ് 367000/ 367000

കരാർ
AE/LID&EW/MGLM/22/2022-23/
02.02.2023

ടി എസ് 87062/2022-23/17.11.22
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വൗ�ർ/BRN/ബിൽ
22150552041701501717/27.03.23- 250000

420/27-03-2023- 117000
കരാ�കാരൻ ദിവാകരൻ
ഇനം 1 ന് നൽകിയ �ക

(MoRD Code 3.5.1 �കാരം- @

360.75/m3-
Cost Index 36.44% & Tender
Variation- 9% Above)

17518.02 + 1576.62=19094.64

(48.56 M3 * 360.75/m+ 9%)

നൽകാ�� �ക

(MoRD Code 3.5.2 �കാരം-

@ 84.05/m3-
Cost Index 36.44% & Tender
Variation-9.9%)

4081.46+367.33=4448.79

(48.56m3 * 84.05/m3

+ 9%)

അധികം നൽകിയ �ക 17282 (Ie, 14645.85+18% GST)
4. ��ായി�ടവ് - െതാ�ിയില�ാടി േറാഡ് ൈ�േനജ് നിർ�ാണം( 19/23)

െ�ാജ�്
��ായി�ടവ് - െതാ�ിയില�ാടി േറാഡ്
ൈ�േനജ് നിർ�ാണം( 19/23)

അട�ൽ/ െചലവ് 217000/ 217000

കരാർ
AE/LID&EW/MGLM/52/2022-23/
17.02.2023

ടി എസ് 84362/2022-23/3.11.22
ബിൽ 400/25-03-2023 – 217000 CFC
കരാ�കാരൻ �ഹ�ദ് സലീം പി
ഇനം 1 ന് നൽകിയ �ക

(MoRD Code 3.5.1 �കാരം- @

360.75/m3-
Cost Index 36.44% & Tender
Variation- 9.8% Above)

10909.08+ 1069.08=11978.16

(30.24 M3 * 360.75/m+ 9.8%)

നൽകാ�� �ക

(MoRD Code 3.5.2 �കാരം- @

84.05/m3-
Cost Index 36.44% & Tender
Variation-9.8%)

2541.67+249.08=2790.75

(30.24m3 * 84.05/m3

+9.8%)

അധികം നൽകിയ �ക 9873.06(ie, 8367+18% GST)
5. �റ�റ എസ്.സി േകാളനി േറാഡ് കം ൈ�േനജ് നിർ�ാണം

െ�ാജ�്
�റ�റ എസ്.സി േകാളനി േറാഡ് കം
ൈ�േനജ് നിർ�ാണം (188/23)

അട�ൽ/ െചലവ് 696100/ 689335
കരാർ AE/LID&EW/MGLM/64/2021-22/ 14.03.2022
ടി എസ് 85047/2021-22/17.02.22

വൗ�ർ/BRN

22150552041700322771/18.07.22- 190944
( SCP )

22150552041700322779/18.07.22- 105191
( MG-Road )- 105191

182/8.07.22 - 393200
കരാ�കാരൻ ദിവാകരൻ .െക.വി
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ഇനം 2.1 ന് നൽകിയ �ക
(MoRD Code 3.5.1 �കാരം-

@ 360.75/m3-
Cost Index 36.44% )

13254.31

(36.741 M3 * 360.75/m)

നൽകാ�� �ക

(MoRD Code 3.5.2 �കാരം-

@ 84.05/m3-
Cost Index 36.44% )

3088.08

(36.741m3 * 84.05/m3 )

അധികം നൽകിയ �ക
11386.17

Ie,10166.23+12% GST)

6.െതാ�ിയില�ാടി-പടി�ാെറ�ളം ൈ�േനജ് നിർ�ാണം

െ�ാജ�്
െതാ�ിയില�ാടി-പടി�ാെറ�ളം ൈ�േനജ്
നിർ�ാണം(189/23)

അട�ൽ/ െചലവ് 450000/ 449107
കരാർ AE/LID&EW/MGLM/67/2021-22/ 15.03.2022
ടി എസ് 60818/2021-22/26.11.21
വൗ�ർ/BRN 22150552041700322782/18.7.22- 449107
കരാ�കാരൻ �ഹ�ദ് സലീം പി.വി
ഇനം 1 ന് നൽകിയ �ക

(MoRD Code 3.5.1

�കാരം- @ 360.75/m3-
Cost Index 36.44% )

21888.86

(60.676m3 * 360.75/m)

നൽകാ�� �ക

(MoRD Code 3.5.2

�കാരം- @ 84.05/m3-
Cost Index 36.44% )

5099.81

(60.676 M3 * 84.05/m3 )

അധികം നൽകിയ �ക
18803.73

Ie, 16789.05+12% GST)

    വാഹന  സൗകര���  �ല�ളിൽ  യ�  സംവിധാന�പേയാഗി�്  മ�്  നീ�ം  െച��തി��  ഇനം
ഉപേയാഗി�ാെത  ഉയർ�  നിര��  ഇനം  ���ി  എ�ിേമ�ിൽ  അ�വദി�്  നൽകിയതി�ം  അ�വഴി  ���ി�്
അധിക  െചലവ്  വ�തി�ം  കാരണം  വ��മാേ��താണ്  എ�ാവശ�െ��്  നൽകിയ  അേന�ഷണ�റി�ിന്

(20,23,24,25,28,29/24.8.23) ജി�ാ പ�ായ�് എ�ിക��ീവ് എ�ിനീയർ നിർേ�ശി� �കാരമാണ് നിര�് നൽകിയത്
എ� മ�പടിയാണ് ലഭ�മാ�ിയത്.ഈ മ�പടി സ�ീകാര�മ�ാ�തിനാൽ അധികം നൽകിയ �ക തിരി�ടവാേ��താണ്.
വിശദമായ മ�പടി�െട അഭാവ�ിൽ ആെക അധികം നൽകിയ 73504 �പ തട��ിൽ െവ��.

1-33   തി���ൽ േറാഡ് നവീകരണം(134/23)-ഹാൻഡ് െറയിൽ അധിക നിര�് നൽകിയത്
    അസി��്  എ�ിനീയർ  നിർ�ഹി�  താെഴ  െകാ��  മരാമ�്  െ�ാജ�ിൽ  ഇനം  3 ആയി  േറാഡ�കിൽ  ഹാൻഡ്
റയിൽ  �ാപി�� ���ി�് DsoR OD 338660/2022-2023 �കാര�� നിര�്, @ 195.18/kg അ�വദി�ി��്. ഇത്
�കാര��  ���ി  �ീൽ  ലാഡർ,  ബാൽ�ണി  �തലായവ�്  േമൽ  ഹാൻഡ്  െറയിൽ  �ാപി��തി��താണ്.
േറാഡ�കിൽ  ഹാൻഡ്  െറയിൽ  �ാപി��  ���ി�്  50.10.2  �കാര��  GI  ൈപ�്  ഉപേയാഗി��  സിംഗിൾ
െസ�ൻ  ���ി�െട  നിര�ാണ് (@153.29/kg,)അ�വദനീയം.  ഈ  അപാകത  �ലം  ഈ  ���ി�്  അധികെ�ലവ്
ഉ�ാകാൻ ഇടയായി��്. വിശദ വിവരം താെഴ പറ��.

െ�ാജ�് :തി���ൽ േറാഡ് നവീകരണം(134/23)

അട�ൽ : 180000 (Mg-nr)

ടി.എസ്. നം : 88571/2022-23 DsoR 2018, COI 36.44% (Est.No.53312/2022)

കരാർ ന�ർ : AE/LID&EW/MGLM/56/22-23 Dt 3.3..2023
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എം��് നം: E M Book

കരാ�കാരൻ : ടി.അമീർ

BRN 22150552041701545794/28.3.23- 107848 (2022-23 െല െചലവ്)

���ി
െച�
അളവ്
(Kg)

നൽകിയത്
@195.18/kg

നൽകാ��ത്
@153.29/kg

18% GST ഉൾെ�െട
അധികം നൽകിയത്

ഇനം.3

10.26.3

427.644
Kg

427.644x195.18/kg =
83467.56 + 9.5%
Tender Variation=
91396.97

427.644x153.29/kg =
65553.54+9.5%
Tender Variation=
71781.12

23146.70

(19615.85+3530.85)

അപാകത�്  വിശദീകരണം  നൽ�കേയാ  അെ��ിൽ  അധികം  നൽകിയ  �ക  തിരി�ട�കേയാ  െചേ��താണ്
എ�ാവശ�െ��് നൽകിയ അേന�ഷണ�റി�ിന് (27/24.8.23 ) ജി�ാ പ�ായ�് എ�ിക��ീവ് എ�ിനീയർ നിർേ�ശി�
�കാരമാണ്  നിര�്  നൽകിയത്  എ�  മ�പടിയാണ്  ലഭ�മാ�ിയത്.  െത�ായ  നിര�്  നൽകിയതിെന  സാ�കരി��
മ�പടിയ�ാ�തിനാൽ  ഈയിന�ിൽ  െചലവഴി�  അധിക  �ക  തട��ിൽ  െവ��.  23147  �പ  തിരി�ടവാ�ി
അറിയിേ��താണ്.

1-34   േഹാമിേയാ ആ�പ�ിയിേല�് മ��് വാ�ൽ- മ��് �ർ�മാ�ം ലഭ�മായി�.
    േഹാമിേയാ െമഡി�ൽ ഓഫീസർ നിർ�ഹണം നട�ിയ 30/23 െ�ാജ�ിൽ വകയി��ിയ 4 ല�ം �പ (MG-NR)
ഇൻേവായ്സ്  ലഭ�മാ�ിയത�സരി�്  ആല�ഴ  േഹാംേകാ-�്  മ��്  വാ��തിന്  �ൻ�ർ  ൈകമാറി.  (  BRN
22150552041000770606/6.12.22) . എ�ാൽ നാളി� വെര 1,80,658 �പ�െട മ��കൾ മാ�േമ ഡിെ�ൻസറിയിേല�്
ലഭ�മായി��.( ഇൻേവായ്സ് LF918/8.8.23). ബാ�ി 2,19,342 �പ�െട മ��കൾ ലഭ�മാ�ി േ�ാ�ിൽ എ��് വിവരം
അറിയിേ��താണ്. (എൻക�യറി 30/24.8.23 )

1-35   സർ�ാർ നിർേ�ശം പാലി�ാെത ഫി�്നസ് സർ�ിഫി��് നൽകി
    സം�ാനെ�  �ീ  ൈ�മറികൾ  ഉൾെ�െട��  സർ�ാർ,  എയ്ഡഡ്,  അൺ  എയ്ഡഡ്  ��ക�െട  ഫി�്നസ്
സർ�ിഫി��്  നൽേക�ത്  തേ�ശ  സ�യംഭരണ  വ��്  എ�ിനിയറിംഗ്  വിഭാഗമാണ്.  ഇ�ര�ിൽ  ഫി�്നസ്
സർ�ിഫി��് നൽ��ത് എ�െനയായിരി�ണം എ�് വ��മാ�ി തേ�ശ സ�യംഭരണ വ��് വിവിധ സർ�ല�കൾ
�റെ��വി�ി��്.

1. തേ�ശ സ�യംഭരണ വ��ിെ� 12.09.2011 െല 42448/ഇ.ഡ��3/11/ത.സ�.ഭ.വ ന�ർ സർ�ലർ
2. തേ�ശ സ�യംഭരണ വ��ിെ� 30.12.16 െല792455/ഇ.ഡ��3/2016/ത.സ�.ഭ.വ ന�ർ സർ�ലർ
3. തേ�ശ സ�യംഭരണ വ��ിെ� 24.07.2019 െല ഇ.ഡ��3/104/2019-ത.സ�.ഭ.വ ന�ർ സർ�ലർ
4. തേ�ശ സ�യംഭരണ വ��ിെ� 24.01.2020 െല ഇ.ഡ��3/330/2019/ ത.സ�.ഭ.വ ന�ർ സർ�ലർ
5. തേ�ശ സ�യംഭരണ വ��ിെ� 15.02.21 െല ഇ.ഡ��എ3/179/2020ത.സ�.ഭ.വ ന�ർ സർ�ലർ

��കൾ�്  ഫി�്നസ്  സർ�ിഫി��്  നൽേക�ത്  എ�െനയായിരി�ണം  എ�തിന്  അടി�ാന  നിർേ�ശ�ൾ
നൽകിയത്  12.09.2011  െല  േമൽ  �ചി�ി�  സർ�ലറിലാണ്  .  േമൽ  സർ�ല�കളിെല  �ധാന  നിർേ�ശ�ൾ  താെഴ
നൽ��.

• െക�ിട നിർ�ാണം നിലവി�� െക�ിട നിർ�ാണ ച��ൾ�് വിേധയമായിരി�ണം.

• െക�ിടം  നിർ�ി��തിന്  ��്തെ�  ബ�െ��  എ�ിനിയർമാർ�്  Plan,  Estimate,  Structural  Drawing,  Soil
Investigation Details എ�ിവ പരിേശാധന�് നൽകിയിരി�ണം.

• എ�ിനിയർമാ�െട േമൽേനാ��ിൽ മാ�െമ ���ികൾ െച�ാൻ പാ��.

• ��ർവിഷൻ ചാർ�ായി 1.25% അടേ��താണ്.

• ഫി�്നസ് ആവശ�മായ എ�ാ ���ിക�ം �പകൽ�ന �തൽ �ർ�ീകരണംവെര ബ�െ�� തേ�ശ സ�യംഭരണ
�ാപന�ിെല എ�ിനിയ�െട സാേ�തിക േമൽേനാ��ിൽ തെ� നിർവഹിേ��താണ്.

പ�ായ�ിൽ  2022-  23  വർഷ�ളിെല  �ൾ  ഫി�്നസ്  നൽകിയതിെ�  േരഖകൾ  പരിേശാധി�തിൽ  ഫി�്നസ്
നൽ��ത്  സംബ�ി�  സർ�ാർ  നിർേ�ശ�ൾ  പാലി�ാെതയാണ്  ഫി�്നസ്  സർ�ിഫി��്  നൽകിവ��ത്  എ�്
വ��മായി.
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പരിേശാധനയിൽ വ��മായ അപാകതകൾ താെഴ നൽ��.

1) െക�ിട നിർ�ാണം നിലവി�� െക�ിട നിർ�ാണ ച��ൾ�് വിേധയമാേണാ എ�് പരിേശാധി�ി�ി�.

2) പ�ായ�ിൽ നി�്  നി�് ന�ർ നൽകാ� അനധി�ത നിർ�ിതികൾ�് ഉൾെ�െട ഫി�്നസ് നൽകി.

3) എ�ിനിയ�െട േമൽേനാ��ില�ാെത നിർ�ി� െക�ിട��െട �ര� ഉറ�വ���തി�� റിേ�ാർ�കൾ ഇ�ാെത
സമർ�ി� അേപ�കളി�ം ഫി�്നസ് നൽകി.

4) സർ�ാർ നിർേ�ശി� ആദ�തവണ ഫീസ് ഈടാ�ിേയാ എ�് ഉറ�് വ��ാെതയാണ് ഫി�്നസ് നൽകിയത്.

സർ�ാർ  നിർേ�ശ�ൾ  പാലി�ാെത  ഫി�്നസ്  സർ�ിഫി��്  നൽകിയതിന്  വിശദീകരണം  ലഭ�മാേ��താണ്
എ�ാവശ�െ��്  നൽകിയ  അേന�ഷണ�റി�ിന്  (44/01.09.2023)  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.  ഫി�്നസ്  സർ�ിഫി��്
നൽ�േ�ാൾ സർ�ാർ ഉ�ര�ക�ം നിർേ�ശ��ം കർശനമായി പാലിേ��താണ്.

1-36   ��കളിെല അനധി�ത െക�ിട�ൾ - �ടർ നടപടി വിവരം ലഭ�മാ�ണം
    �ാമപ�ായ�ിൽ ഫി�്നസ് സർ�ിഫി��ിന് േവ�ി വിവിധ ��കൾ സമർ�ി� അേപ�കൾ പരിേശാധി�തിൽ
��ത  അേപ�യിൽ  അവകാശെ��  െക�ിട�ൾ  �ാമപ�ായ�ിൽ  ന�ർ  നൽകി  അധി�തമാ�െ��ി�ി�  എ�്
വ��മായി.

വിശദ വിവരം താെഴ നൽ��.

�ൾ

പ�ായ�് ന�ർ
നൽകിയ

െക�ിട�ിെ� വിവരം

(ച.മീ�റിൽ)

ഫി�്നസ് സർ�ിഫി��ി��
അേപ�യിൽ അവകാശെ�� �ാ�്
�റിക�െട വി�ീർ�ം (ച.മീ�റിൽ)

GMLPS Mangalam 30(11.12.18)

2x 6.05x5.95= 71.99 ( GF 2 Room)

5.95x5.95=35.40 (GF 1 Room)

5.90x5.95=35.4 (FF 1 Room)

6.05x5.95=35.99 (FF 1 Room)

6.1x5.92= 36.11(FF 1 Room)

TOTAL – 214.89

AMLP S Mangalam

20(6.12.18)

45((24.11.18)

Total- 65

12.3x6= 73.80(2 Room)

6.x5.6= 33.6 (1 Room)

20x5.6=112 (4 Room)

TOTAL_ 219.4

Makhdoomiya
English  Medium
School Kuttayi

41.15x6.15=253.07(RCC)

41.15x6.15= 253.07(Sheet Roof)

TOTAL – 506.14

PKTBM UPS Kuttayi 400

6x6=36(1Room)

6x6=36 (FF 1 Room)

18x6= 108(GF 3 Rooms)

12x6.1=73.2 (GF 2 Room)

2x6x6=73.272(GF 1 Room)

2x18x6= 216( Tiled Roof)6 Rooms )

TOTAL- 469.27

MMLPS Kuttayi

6x6x6=216 (6 Room)

6x6= 36 (1 Room)

TOTAL - 252

MMMHSS Kuttayi 1441.28 7x6.1x5.9= 251.93 ( 7 Room)
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4x6x6=144 ( 4 Room)

13x6.1x6.1= 483.73 (GF 13 Rooms)

6.7x6.4= 42.88(1 Rooom-Stage)

9.75x6.35 =61.91(FF 2 Room)

11x6.5x6.4= 457.6( FF 11 Room)

6.7x6.4= 42.88( 1 Room)

6.1x6.1=37.21 (1 Room)

2x6x6=72 ( GF 2 Room)

6x8=48 (FF)

6.3x9.1=57.33 (FF)

6.3x9=56.7

6.1x6.1=37.21

TOTAL - 1793.38

MMMHSS Koottayi

Ground Floor

2x6x6.35= 76.2

9x6.35= 57.15

5x9x6=270

9.15x6= 54.9

2x9x6.25=112.5

12.3x6.25=76.87

First Floor

10.5x7.2=75.6

9.2x7.2=66.24

12.6x7.2=90.72

3x9x6.35=171.45

9.2x6.35=58.42

2x12.3x6.4=157.44

2x9.1x8.7=158.34

Second Floor

10.5x7.2=75.6

9.2x7.2=66.24

3x9x6.4=172.8

9.7x6.2=60.14

9.25x6.4=59.20

9.1x6.4=58.24

12.6x7.2=90.72

TOTAL- 2008.77

AMLPS Chennara 79

19.6x6.25= 122.50(GF 3 Room)

19.6x6.25=122.5 (FF 3 Room)

12.95x5.9=76.40 (2 Room)

4.85x3.2= 15.52(3 Room)
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3.3x5.4=17.82 (1 Room)

17.6x5.9=103.84 (3 Room)

TOTAL- 458.58

MES Central  School
Mangalam

35(31.1.2019)

GF

3x6.05x6.05= 109.80(3 Room)

6.4x6.05=38.72

7.8x6.4=49.92

3x6.3x5.7= 107.73 (3 Room)

FF

3x6.05x6.05=109.80 (3 Room)

6.4x6.05=38.72

7.8x6.4=49.92

2x6.3x5.7=71.82 (2 Room)

6.3x2.7=17.01

SF

3x6.05x6.05=109.80

6.4x6.05=38.72

7.8x6.4=49.92

4x6.3x5.7=143.64

TOTAL- 935.52

GMLPS  Koottayi
North

100

18x6= 108( 3 Rooms)

6x6= 36

GF 15.8x7.9= 124.82(2 Room)

FF 15.8x7.9=124.82

Tiled Roof

12.8x5.6= 71.68( 2 Room)

12.8x5.6=71.68 (2 Rooms)

TOTAL- 535

Vallathol  AUPS
,Mangalam

65

GF 7x6.1x6.1=260.47( Room)

FF 7x6.1x6.1=260.47

Semi Permanet GI Sheet

SF 7x6.1x6.1= 260.47( 7 Room)

TOTAL-781.41

AMLPS
Valamaruthur

90

RCC 12.9x6.1= 78.69(2 Rooms)

Permanent Tiled

13x5.4=70.2(2 Rooms)

25.25x5.4= 136.35(4 Rooms)

7.1x5.4=38.34

Semimpermanent

12.6x5.8=73.08(2 Room)

15.5x4.7= 72.85(2 Rooms)
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6.25x3.35=20.93

TOTAL- 490.44

AMLPS Pullooni 30
19x4.7=89.30

TOTAL- 89.30

IIMLPS  Koottayi
North

105

RCC
12.69x7.96=101.01(2 Rooms)

Semi Permanent-Tiled

24.6x6= 147.60

22.45x4.89=109.78

6x5.5=33

TOTAL- 391.39

GMLPS  Koottayi
South

400

GF 3x6.2x6=111.60

FF 3x6.2x6=111.60

Tiled

19.15x7.55=144.58

12.9x7.55=97.39

TOTAL- 465.17

ALPS Mangalam 90

2x6x6=72

2x12.8x9=230.40

2x6.1x6.1=74.42

Tiled

2x3.1x4.3=26.66

12x6=72

TOTAL- 475.48

VVUPS Chennara 200

C Shaped

14x6x6= 504

5x6x5.5=165

Single Storey

3x6x6=108

FF 14x6x6=504

6x12.2=73.20

5x6x5.5=165

SF

14x6x6=504

TOTAL-2023.2

[�റി�്  **  ഫി�്നസ്  സർ�ിഫി��ിന്  നൽ��  അേപ�യിൽ  �ാ�്  �റിക�െട  വിവരം  മാ�മാണ്  േരഖെ����ത്
എ�തിനാൽ  യഥാർ��ി��  െക�ിട  വി�ീർ�ം  �കളിെല  പ�ികയിൽ  പരാമർശി�തി�ം  വളെരയധികം
വർധിേ��ാം ]

�ാമപ�ായ�ിെല  ഏതാ�ം  ��ക�െട  ഫി�്നസ്  അേപ�  അടി�ാനമാ�ി  നട�ിയ  പരിേശാധനയിലാണ്
��കളിൽ  അനധി�ത  നിർ�ാണ�ൾ  നട�ിയി��്  എ�്  വ��മായത്.  അനധി�ത  നിർ�ാണ�ൾെ�തിെര
പ�ായ�് സ�ീകരി� നടപടിക�െട വിവരം പരിേശാധന�് ലഭ�മാേ��താണ് എ�ാവശ�െ��് നൽകിയ എൻക�യറി
45/1.09.2023 ന് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�. ഇ�ാര��ിൽ �ടർ നടപടികൾ സ�ീകരിേ��താണ്.
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1-37   ഹരിത കർ�േസന - അപാകതകൾ
     സം�ാന�ിെ�  ��ിര  മാലിന�  നിർ�ാർ�ന  �വർ�ന�ൾ�്  വിേക�ീ�ത  രീതിയിൽ  പരിഹാരം
കാ��തിന് �പീകരി� �തന സംരംഭമാണ് ഹരിത കർ�േസന. ഹരിത േകരള മിഷൻ, ദാരി�� നിർ�ാർ�ന�ം, �ീ
ശാ�ീകരണ�ം �ഖ� വിഷയമായി ഏെ��� �വർ�ി�� ��ംബ�ീ മിഷൻ,  �ചിത�മിഷൻ,  �ീൻ േകരള ക�നി,
ഉറവിടമാലിന�  സം�രണ  ഉപാധികൾ  നിർ�ി��തിന്  സഹായകമാ��  െതാഴി�റ�്  മിഷൻ,  േകരള  സം�ാന
െപാ�ഷൻ  കൺേ�ാൾ  േബാർഡ്,എ�ിവ�െട  സംേയാജിത  സഹായേ�ാെട  തേ�ശസ�യംഭരണ  �ാപന�ളി�െട
�ാവർ�ികമാ�� ഈ പ�തി െതാഴിൽ സംരംഭ ��കളി�െടയാണ് നട�ിലാ��ത്.

    ഹരിതേകരള മിഷെ� മാലിന�രഹിത േകരളം എ� കാ�യിെ� ഭാഗമായാണ് ഹരിത കർ�േസന – െതാഴിൽ സംരംഭ
��കൾ  �പീകരി��ത്.  ഹരിത  കർ�േസന�െട  �പീകരണം  സംബ�ി�്  15.07.2017  െല  സ.ഉ  (സാധാ)
നം.2420/2017/ത.സ�.ഭ.വ  ഉ�രവിൽ  വിശദമായി  പരാമർശി�ി��്.  സം�ാന  ദാരി��  നിർ�ാർ�ന  മിഷൻ  -
��ംബ�ീ എ�ിക��ീവ് ഡയറ��െട 23.04.2018 െല 10394/D-2017/KSHO ന�ർ നടപടി �മ�ി�െട ഹരിത കർ�േസന
ൈമേ�ാ  സംരംഭ�ൾ  �പീകരി��തി�ം,  �വർ�ന�ളിൽ  ഏർെ���തി���  മാർ�  നിർേദശ�ൾ  അട�ിയ
�വർ�ന  മാർ�േരഖ  �റെ��വി�ക�ം  12.08.2020  െല  സ.ഉ  (സാധാ)  നം.1496/2020/ത.സ�.ഭ.വ  ഉ�രവ്  �കാരം
ആയത് അംഗീകരി�് ഉ�രവായി���്.

     മംഗലം  �ാമപ�ായ�ിൽ  9/2019ലാണ്  ഹരിത  കർ�േസന  �വർ�നം  ആരംഭി�ത്.  20  വാർ�ക�ളളതിൽ
�ാരംഭഘ��ിൽ  20  അംഗ�ൾ  മാ�മാ��ായി��ത്.  പരിശീലന�ിലിരി��  20  അംഗ�ളട�ം  35  അംഗ�ൾ
ഇേ�ാൾ ഹരിതകർമേസനയിൽ  �വർ�ി���്.  അംഗ��െട  �വർ�നം  ��വൻ  വാർ�കളി�ം
നട�വ���്.ഹരിത കർ�േസന�െട �വർ�ന�ൾ�ായി 6.11.2019�തൽ Mgl10001002000016ന�രിൽ േകാ�േറ�ീവ്
ബാ�്  മംഗലം  ശാഖയിൽ  അ�ൗ�്  ആരംഭി�ി��്.  ��ത  പാസ്  ��്/ ക�ാഷ്  ��്  �കാരം  31.3.2023 ന്  2804
�പയാണ് നീ�ിയിരി�്.19.8.23ന് 48595 �പ നീ�ിയിരി��്.

2022-23 വർഷ�ിൽ ഹരിത കർ�േസന�െട �വർ�ന�ൾ�ായി �ലധന െചലെവാഴിെക �ക വകയി��ിയതി��ം
െചലഴി�തി��ം വിവര�ളാണ് താെഴ േചർ�ിരിയ��ത്.

വകയി��ിയ

�ക
െ�ാജ�്

ബിൽ  നം/െച�്
നം തീയതി

െചലവഴി�
�ക

ധനകാര�ക�ീഷൻ
�ാ�്

600000
ഹരിതകർമേസന

(50/2022-23)

21/2.6.22

22/2.6.22

161033

155100
388122

    ഈ േ�ാജ�ക�മായി ബ�െ��് ഹരിത കർ�േസന�െട �വർ�നം പരിേശാധി�. അപാകതകൾ തെഴ േചർ��.

1)മാലിന�  േശഖരണ�ി��  �ിരം  സംവിധാനം  എ�  നിലയിൽ  �ാമപ�ായ�ിന്  സ��മായ  ഒ�  എം  സി  എഫ്
നാളിത് വെര സാധ�മായി�ി�.12-08-2020 െല സർ�ാർ ഉ�രവ് (സാധാ) ന�ർ 1496/2020/ത.സ�.ഭ.വ �കാരം അൈജവ
പാഴ് വ��ൾ സംഭരണം നട��തിന് ആവശ�മായ എം.സി.എ�കൾ വാർഡ് തല�ി�ം (�റ�ത് 2 വാർ�കൾ�്
150  ��യർ  ഫീ�ിൽ  �റയാെത  വി�ീർ�ം  േവണം)  തേ�ശ  സ�യം  ഭരണ  �ാപന  തല�ിൽ  1000  ��യർ  ഫീ�ിൽ
�റയാെത  വി�ീർ���  എം.സി.എ�കൾ  നിർ�ി�കേയാ  വാടക�്  ഏർെ���ിയിരി�കേയാ  േവണം.  എ�ാൽ
�ാമപ�ായ�ിെ�  എം  സി  എഫ്  നിലവിൽ  വാളമ��ർ  (10  വാർഡ് )  എ�  �ല�്  600  ��യർമീ�റി�ളള  ഒ�
വാടകെക�ിട�ിലാണ് �വർ�ി��ത്.എം സി എഫ് �ടാെത 13 മിനി എം.സി.എ�ക�ം പ�ായ�ി��്.നിലവി�ളള
എം.സി.എഫ് പ�ായ�ിെ� ആവശ��ിന് പര�ാ�മ�.

2.മാലിന�സം�രണം  �ടർ�യായി  െച�്  വേര�  ���ി�ം  പ�ായ�ിെ�  അനിവാര�  �മതലയിൽ  െപ��മാണ്.
12-08-2020 െല  സർ�ാർ  ഉ�രവ്  (സാധാ)  ന�ർ  1496/2020/ത.സ�.ഭ.വ  �കാരം  മാലിന�  േശഖരണ�ിന്  നി�ിത
വ���ി�� സ�ി/ ചാ�് �ണേഭാ�ാ�ൾ�് നൽേക�താെണ�് നിർേ�ശി�ി�െ��ി�ം േ�ാജ�് ത�ാറാ�ി
ചാ�് /സ�ി വാ�ി നൽകാൻ ഭരണസമിതി നടപടി സ�ീകരി�ി�.

    �ിരം സംവിധാനം ഒ���തിന് �ലം കെ��ാൻ കഴിയാ�തിനാലാണ് താ�ാലിക െക�ിട�ിൽ വാടക�്
�വർ�ി��ത്  എ�്  ബ�െ��  േരഖകൾ  പരിേശാധി�തിൽ  വ��മാ�ക��ായി.സർ�ാർ  നിർേദശ�കാര�ളള
�ിരം എം.സി.എഫ് സാധ�മാ��തി�ളള ഊർജിതനടപടികൾ ഭരണസമിതി�െട ഭാഗ� നി���ാേക�താണ്.

മാർ�േരഖ  1.5  �കാരം  ഹരിത  കർ�േസന�െട  സാ��ിക  േ�ാത�്  എ�ിെനയായിരി�ണം  എ�്
വിശദീകരി�ി��്. നിലവിൽ �സർ ഫീ�ം, മാലിന��ൾ �ീൻ േകരള�് വിൽ�േ�ാൾ ലഭി�� �ക�മാണ് വ�മാനം.
മാർ�േരഖയിൽ  പരാമർശി�  �കാര��  വ�മാന  േ�ാത�കൾ  കെ��ി  ഹരിത  കർ�േസന�െട  �വർ�നം
െമ�െ��േ��താണ്.

AIMS http://aims.ksad.kerala.gov.in/aims/auditReportDetailsView.acti...

39 of 52 10/9/2023, 11:53 AM



1-38   ഭി�േശഷി വിദ�ാർ�ികൾ�് േ�ാളർഷി�്- അപാകതകൾ
2022-23  വർഷ�ിൽ  ഐ.സി.ഡി.എസ്  ��ർൈവസർ  നിർ�ഹി�  േമൽ  േ�ാജ�്  വഴി  താെഴ  പറ�ം  �കാരം  �ക
െചലവഴി�ി��്.

പ�തി 53/23- ഭി�േശഷി വിദ�ാർ�ികൾ�്

േ�ാളർഷി�് വിതരണം

അട�ൽ

1890000/ - വികസന ഫ�് -ജനറൽ

400000/-േ�ാ�് പ�ായ�്
15000/-തനത് ഫ�്

500000/-ജി�ാ പ�ായ�്

ആെക -2805000

െചലവ്

1240900/- വികസന ഫ�് -ജനറൽ

300000/-േ�ാ�് പ�ായ�്

210000/-ജി�ാ പ�ായ�്

ബിൽ
/വൗ�ർ
ന�ർ

BRN No.22150552041501578937/31.03.2023-
604500

BRN
No.22150552041501535356/28.03.23-68900

BRN  No.22150552041500907413/14.12.2022
– 210000

BRN  No.22150552041501205303/17.02.2023
– 300000

ബിൽ നം.241/16.01.23- 1172000/-

    േമൽ  േ�ാജ�്  �കാരം  പ�ായ�്  പരിധിയിെല  ഭി�േശഷി  വിദ�ാർ�ികൾ�്  േ�ാളർഷി�്  �ക  വിതരണം
െച�ി��്.  പതിനാലാം  പ�വ�ര  പ�തി  സബ്സിഡി  മാർ�േരഖ  ജി.ഒ  (എം.എസ് )  115/2022ത.സ�.ഭ.വ  തി�തി
28.05.2022  ഖ�ിക  7.1.6  �കാരം  മാനസിക  െവ�വിളി  േനരി��  വിദ�ാർ�ികൾ�്  േ�ാളർഷി�്,  വ��ൾ��
ബ�,  പഠന  സഹായികൾ��  ബ�,  യാ�ാ  ബ�,  ഉ�ാസ  യാ�ാ  െചല�കൾ  എ�ിവ  ഉൾെ�െട  28500  �പ
�തിവർഷം അ�വദി�ാ��താണ്. ശാരീരിക െവ�വിളി േനരി�� വിദ�ാർ�ികൾ�് പഠി�� �ാ�ിന് അ�സരി�്
േ�ാളർഷി�് അ�വദി�ാ��താണ്.

േ�ാജ�ിെ� ഫയൽ പരിേശാധി�തിൽ താെഴ പറ�� അപാകതകൾ കാ��.
1.വിദ�ാർ�ികൾ�്  അവർ�്  അർഹമായതി�ം  അധികം  �ക  അ�വദി�താ�ം  െത�ായ  അെ�ൗ�ിൽ  �ക
അ�വദി�താ�ം കാ��.

�മ
നം

വിദ�ാർ�ി�െട േപര്/
േ�ാളർഷി�്
അ�വദി�

അെ�ൗ�് ന�ർ

അർഹമായ
�ക

േ�ാളർഷി�് നൽകിയതിെ�
വിശദാംശ�ൾ

അധികം
നൽകിയത്

റിമാർ�്

1

െനഷ� െക/
850510110011404
(ആ��ല�ം അ�വദി�
ACC No. �ഹ�ദ് അ�ം
എ�
വിദ�ാർ�ി�േടതാണ് )

5300

(അേപ�
�കാരം 2
Nd
Standard –
ശാരീരിക
ൈവകല�ം)

BRN
No.22150552041501535356/28.03.23-
6600

ബിൽ നം.241/16.01.23 -6600
ആെക – 13200

7900

അേപ�യിൽ
Canara Bank /ACC
No.0800120000258
എ�ാണ്.

2
�ഹ�ദ്
അ�ാൻ/40157100110489

28500

BRN
No.22150552041501205303/17.02.2023
– 25000

-

അേപ�യിൽ KGB
Bank /ACC
No.40157101049741
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BRN
No.22150552041501578937/31.03.2023-
3500
ആെക : 28500

എ�ാണ്.

3 ഷിബിൻ ബാസിത് 28500

ബിൽ നം.241/16.01.23- 20000

BRN
No.22150552041501205303/17.02.2023
– 25000
ആെക : 45000

16500

2.ശാരീരിക  മാനസിക  െവ�വിളികൾ  േനരി��  വിദ�ാർ�ിക�െട  വിവര�ൾ  അട�ിയ  രജി�ർ  ശരിയായി
പരിപാലി��ി�. ബിൽ �കാരം േ�ാളർഷി�് നൽകിയ എ�ാ വിദ�ാർ�ിക�െട�ം വിവര��ം അവർ�് അ�വദി�
േ�ാളർഷി�ിെ�  വിവര��ം രജി�റിൽ എ�തി േചർ�ി�ി�. ആയതിനാൽ വിദ�ാർ�ികൾ�് അർഹമായ �കയാേണാ
അ�വദി�െത�് പരിേശാധി�് ഉറ�വ��വാൻ കഴി�ി�ി�.

േമൽ അപാകതകൾ കാണി�് ഓഡി�് എൻക�യറി�് (33/25.08.23) �മ നം.1 �കാരം �ഹ�ദ് അ��ിന് അധികമായി
ലഭി�  േ�ാളർഷി�്  �ക  അ��  വർഷം  �മീകരി��താെണ�ം  െനഷ�  െക  �്  2023-24 വർഷെ�  േ�ാളർഷി�്
�ക�െട  �െട  2022-23 വർഷെ�  േ�ാളർഷി�്  �ക  �ടി  അ�വദി�ാെമ�ം  �മ  നം.2  �കാരം  �ഹ�ദ്  അ�ാെ�
േ�ാളർഷി�്  �ക  പിതാവായ  �ീ.  ഉ�ർ  െക  �െട  അ�ൗ�ിേല�ാണ്  നൽകിയി��െത�ം  �മ  നം.3  �കാരം
ഷിബിൻ ബാസിതിന് അധികമായി അ�വദി� േ�ാളർഷി�് �ക 16500/- �പ െത�് മന�ിലാ�ിയ സാഹചര��ിൽ
തെ� �ഹ�ദ് �ഹസിൻ എ� �ണേഭാ�ാവിെ� അ�ൗ�ിേല�് നൽകിെയ�ം മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി��്.
ശാരീരിക  മാനസിക  െവ�വിളികൾ  േനരി��  വിദ�ാർ�ിക�െട  വിവര�ൾ  അട�ിയ  രജി�റിൽ  എ�ാ
വിദ�ാർ�ിക�െട�ം  വിവര��ം  അവർ�്  അ�വദി�  േ�ാളർഷി�ിെ�  വിവര��ം  എ�തി  േചർ�ത്
പരിേശാധന�ായി ഹാജരാ�ിയത് പരിേശാധി�് േബാധ�െ��.
േ�ാളർഷി�് �ക �മീകരി�് വിവരം അറിയിേ��താണ്.

1-39   �ീൻ േകരള ക�നി�് മാലിന�ം കയ�ി അ�ൽ - ജി എസ് ടി ഉൾെ�െട�� �ക
അ�വദി�ത്  സംബ�ി�്

െ�ാജ�് ന�ർ 164/23

െ�ാജ�ിെ� േപര് �ീൻ േകരള ക�നി�് ഫീസ് അടവാ��ത്

നിർ�ഹണ
ഉേദ�ാഗ�ൻ

അസി. െസ��റി

അട�ൽ �ക 350000/- ( വികസന ഫ�് - ജനറൽ)

െചലവഴി� �ക 319863/-
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ബിൽ നം./തീ.

BRN No.22150552029200622095/10.10.22 –
104631/-

BRN No.22150552029201014900/09.01.23 –
54988/-

BRN No.22150552029201369171/15.03.23 –
160244/-

ഇൻേവായിസ് നം

D23/SER22-23/71/17.05.23 – 104631/- [88670+
15961(18%GST)]

D23/SER22-23/407/03.10.2022-54988/-
[49600+ 8388(18%GST)]

D23/SER22-23/700/12.12.2022–160244
/-[135800+24444(18%GST)]

പ�തി  �കാരം  �ന:ചം�മണ  േയാഗ�മ�ാ�  അൈജവമാലിന��ൾ  സം�രി��തിന്  കിേലാ�ാമിന്  10  �പ
നിര�ിലാണ് �ീൻ േകരള ക�നി�് ഫീസ് നൽ��ത്. ആയതിന് �റെമ 18% ജി.എസ്.ടി �ടി ക�നി�് അ�വദി�്
നൽകിയി��്.  സർ�ലർ  നം  51/25/2018-  GST  തീ.  31.07.2018  �കാരം  പാഴ്  വ��ൾ  നീ�ം  െച��
�വർ�ന�ൾ�് ജി എസ് ടി ബാധകമ�. ജി എസ് ടി ബാധകമ�ാ� ഇന�ിന് ജി.എസ്.ടി ഇന�ിൽ അധിക �ക
അ�വദി�്  നൽകിയതിെ�  കാരണം  വ��മാ�ാൻ  ആവശ�െ��്  െകാ�്  നൽകിയ  ഓഡി�്  എൻക�യറി�്  (ഓഡി�്
എൻക�യറി  നം.  43/01.09.2023)  മ�പടി  ലഭ�മാ�ിയി�ി�.  മ�പടി  ലഭ�മാേ���ം  ഭാവിയിൽ  ഇ�രം  അപാകതകൾ
ആവർ�ി�ാതിരി�ാൻ ��ിേ���മാണ്.

1-40   സാ�ഹ� �ര�ാ െപൻഷൻ - മരണ രജിേ�ഷ� േശഷ�ം വിതരണം നട�ി
    �ാമ  പ�ായ�ിെല  സാ�ഹ�  �ര�ാ  െപൻഷൻ  ൈക���  �വെട  േചർ�  വ��ികൾ�്  അവ�െട  മരണ
േശഷ�ം െപൻഷൻ അ�വദി�ി��്. വിശദാംശ�ൾ �വെട േചർ��.

�മ
ന�ർ

�ണേഭാ�ാവിെ�
േപര്/ ആധാർ

നം.

െപൻഷൻ
ഇനം

& ഐ.ഡി

മരണം
നട�
തി�തി

മരണ
രജിേ�
ഷൻ നം&
തി�തി

അനർഹമായി
നൽകിയ
�ക

റിമാർ�്

1

ൈസതലവി െക

�റിയെ��ര�ൽ

520390359945

വാർ�ക�കാല
െപൻഷൻ
109850201871

24.12.2021
2/2022

06.01.2022
28800

January/2022
�തൽ June/2023
വെര��
െപൻഷൻ �ക
ബാ�ിൽ
നിേ�പി�ി��്.

2

അ�ൾ ഖാദർ

പാല�വള�ിൽ
���ാരക�്

761055955283

വാർ�ക�കാല
െപൻഷൻ

109850200512
06.01.2022

22/2022

17.02.2022
27200

February/2022
�തൽ June/2023
വെര��
െപൻഷൻ �ക
ബാ�ിൽ
നിേ�പി�ി��്.

    േമൽ അപാകത കാണി�് ഓഡി�് എൻക�യറി�് (49/02.09.23) മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�. ആധാർ ന�ർ ലഭ�മായ�ം
മംഗലം �ാമ പ�ായ�ിൽ മരണം രജി�ർ െച�വ�മായ �ണേഭാ�ാ��െട കാര��ിൽ നൽകിയ �കക�െട വിവരം
മാ�മാണ് പരിേശാധി�ാനായത്. ��വൻ �ണേഭാ�ാ��െട കാര��ി�ം പരിേശാധന നട�ി കാലികമാേ��താണ്.
ഇ�ാര��ിൽ  വിശദമായ  അേന�ഷണം  നട�ി  അനർഹമായി  നൽകിയ  �ക  തിരി�പിടി�ാൻ  നടപടികൾ
സ�ീകരിേ��താണ്.

1-41   നിേ�പ ���ികളിൽ �മീകരി�ാൻ അവേശഷി�� �ൻ��കൾ - അവേലാകനം
    തേ�ശ  സ�യംഭരണ  �ാപന�ൾ  പ�തി  നിർ�ഹണ�ിന്  േവ�ി  വിവിധ  ഏജൻസികളിൽ  �ൻ�റായി  �ക
ഡിേ�ാസി�്  െച�കയാണ്  െച��ത്.  സാേ�തിക  കാരണ�ളാൽ  ���ി  ഉേപ�ി�കേയാ,
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�ർ�ീകരി�ാതിരി�കേയാ  െച�േ�ാൾ  ഡിേ�ാസി�്  �ക  �ർണമാ�ം,  �ർ�ീകരി�  ���ികളിൽ  വിനിേയാഗ
സാ��പ�ം/  �ല�  നിർ�യം  �കാര�ളള  �ക  കഴി�ളള  �ക�ം  തേ�ശ  സ�യംഭരണ  �ാപന�ൾ�്  തിരി�്
നൽ��തിൽ ഏജൻസികൾ വീഴ്� വ��തായി ��യിൽെപ�ി��്.

12,  13  പ�വ�രപ�തി  കാലയളവിൽ  (2012-13  �തൽ  2021-22വെര)  പ�തി  നിർ�ഹണ�ിന്  േവ�ി  വിവിധ
ഏജൻസികളിൽ  ഡിേ�ാസി�്  െച�  �കകളിൽ  മംഗലം  �ാമ  പ�ായ�ിെല  �വെട  േചർ�ി�ളള  ���ികളിെല
ഡിേ�ാസി�് �കകൾ �മീകരി�ാൻ അവേശഷി��തായി കാ��.

�.ന
(1)

െ�ാജ�്
(2)

സാ��ിക
വർഷം

(3)

ഏജൻസി
(4)

�ൻ�ർ
നൽകിയ
�ക
(5)

െചലവഴി� �ക
(വിനിേയാഗ

സാ��പ�ം/ �ല�
നിർ�യം �കാരം

(6)

െചലവഴി�ാൻ
അവേശഷി�� /
�മീകരി�ാൻ

അവേശഷി�� �ക
(7)

1 െത�� വിള�് ൈലൻ
നീ�ൽ (S0182/2016-17) 2016-17 െക എസ് ഇ ബി 702860 0 702860

2
�ഷിഭവൻ  ,  വി  ഇ  ഒ
ഓഫീസ് നവീകരണം
(S0154/2016-17)

2016-17
എഫ് ഐ ടി
േഫാറ�്
ഇൻഡ�ീസ്
(�ാവൻ�ർ) ആ�വ

190,830 0 190,830

3
എൻ ആർ ഇ ജി എസ്
ഓഫീസ് നവീകരണം
(S0172/2016-17)

2016-17
എഫ് ഐ ടി
േഫാറ�്
ഇൻഡ�ീസ്
(�ാവൻ�ർ) ആ�വ

37,922 0 37,922

4
പ�ായ�് ഓഫീസ്
നവീകരണം
(S00156/2016-17)

2016-17
എഫ് ഐ ടി
േഫാറ�്
ഇൻഡ�ീസ്
(�ാവൻ�ർ) ആ�വ

4,48,640 0 4,48,640

5
LSGD ഓഫീസ്
നവീകരണം
(S0188/17)

2016-17
എഫ് ഐ ടി
േഫാറ�്
ഇൻഡ�ീസ്
(�ാവൻ�ർ) ആ�വ

182877 0 182877

6 െത�� വിള�് ൈലൻ
നീ�ൽ (S0166/18) 2017-18 െക എസ് ഇ ബി 284553 0 284553

7
അംഗനവാടി െക�ിട
നിർമാണ�ിന് �ക
ൈകമാറൽ
(S0178/18)

2017-18 പി.ഡ��.ഡി
(ബിൽഡിംഗ്സ് ) 519000 0 519000
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8 91/19 അംഗനവാടി
െക�ിടം നിർ�ാണം 2018-19 ഇ.ഇ, PWD, മല�റം 61000 0 61000

9
155/19 സമ�
�ടിെവളള പ�തി�്
�ക.

2018-19 �പേ�ാട്  �ാമ
പ�ായ�് 1200000 0 1200000

10 �ീേഫസ് ൈലൻ മാ�ി
�ാപി�ൽ 2019-20 െക എസ് ഇ ബി 22777 0 22777

11 ഇല�ി�്  േപാ�്
മാ�ി �ാപി�ൽ 2019-20 െക എസ് ഇ ബി 132652 0 132652

12
Ward 19 േകാത�റ�്-
ഒ�ം�റം േറാഡിെല
ഇല�ിക് േപാ�്
മാ��തിന്

2020-21 െക എസ് ഇ ബി 24670 0 24670

13
260/21 േച�ര SC
േകാളനി Electric Post
മാ�ി �ാപി�ൽ

2020-21 െക എസ് ഇ ബി 62463 0 62463

14
�റ�ർ KSEB Section
െല Demand Notice
�കാരം
അടവാ�ിയത്

2020-21 െക എസ് ഇ ബി 18674 0 18674

15
േകാത�റ�്-
�ടിെവ� പ�തി�്
ൈവദ�തി കണ�ൻ

2021-22 െക എസ് ഇ ബി 13000 0 13000

    േമൽ  ���ികളിെല  െഡേ�ാസി�്  �കകളിൽേമൽ  വിനിേയാഗ  സാ��പ�ം  ലഭ�മായി�െ��ിൽ  ആയതിെ�
വിവരം  പരിേശാധന�്  ലഭ�മാ�ാനാവശ�െ��െകാ�്  നൽകിയ  ഓഡി�്  അേന�ഷണ�റി�ി(3/21-8-23)ന്  മ�പടി
നൽ�കേയാ  േരഖകൾ  സമർ�ി�കേയാ  െച�ി�ി�.  പരാമർശം  നിയമസഭാ  സമിതി�െട  പരിഗണന�്  �പാർശ
െചേ��തായതിനാൽ  േമൽ�റ�  ���ികളിൽ  െചലവഴി�െ��  �കക�െട  വിനിേയാഗ  സാ��പ�ം
പരിേശാധന�്  ലഭ�മാേ��താണ്.  െചലവഴി�ാ�  �കയിൽ  തനത്  ഫ�്  �ാമപ�ായ�ിെ�  അ�ൗ�ിേല�ം
വികസന ഫ�് അതത് ശീർഷക�ളി�ം തിരി�ടവാേ��താണ്.

ഭാഗം -2
വരവ്-വ��മായ ന�ം �തിപാദി�� ഓഡി�് നിരീ�ണ�ൾ

[KLFA Act 1994 െസ�ൻ 16,KLFA Rules 1996 ച�ം 19(1) �കാര�ളള ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെ� �േത�ക ഭാഗം]
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ഇ�.

ഭാഗം -3
െചലവ്-വ��മായ ന�ം �തിപാദി�� ഓഡി�് നിരീ�ണ�ൾ

[KLFA Act 1994 െസ�ൻ 16,KLFA Rules 1996 ച�ം 19(2) �കാര�ളള ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെ� �േത�ക ഭാഗം]

ഇ�.

ഭാഗം -4
െപാ� വിവര��ം ഓഡി�് �ത�വേലാകന�ം

4-1   വാർഷിക ധനകാര�പ�ിക പരിേശാധി�് സർ�ിഫി��് ന�ിയതിെ� വിവരം.
വർഷം പരിേശാധി� തീയതി സർ�ിഫി��് ന�ർ /തീയതി

2022-23 21.08.2023 �തൽ 02-09-2023 വെര ഈ റിേ�ാർ�ിെ� ഭാഗമാ�ി

4-2   സം�� േ�ാജ�കൾ� ലഭി� ഫ�് വിനിേയാഗം
വിഹിതം ന�ിയ
�ാപനം

ലഭി�
�ക

പ�തി േപര്,നം
െചലവഴി�
�ക

നീ�ിയിരി�്

േ�ാ�്
പ�ായ�്

300000
53/21- ഭി�േശഷി
വിദ�ാർ�ികൾ�് േ�ാളർഷി�്
വിതരണം

300000 0

ജി�ാ പ�ായ�് 210000
53/21- ഭി�േശഷി
വിദ�ാർ�ികൾ�് േ�ാളർഷി�്
വിതരണം

210000 0

4-3   നിേ�പ���ികൾ�് നൽകിയ �ക�െട വിവര�ൾ
    ഓഡി�്  വർഷ�ിൽ  താെഴ  പറ��  �ാപന�ിന്  നിേ�പ  ���ി  നട��തിന്  �ൻ�ർ  ന�ിയി��്.  �ക
െചലവഴി�് ���ി നട�ിയതിെ��ം ബാ�ി �ക�െട�ം വിവര�ൾ താെഴ െകാ���.

നിർവഹണ
ഏജൻസി

���ി�െട
േപര്

വൗ�ർ ന�ർ,െച�് ന�ർ,
ബിൽ ന�ർ

�ൻ�ർ
ന�ിയ
�ക

െചല
വഴി�
�ക

�ർ�ീകരി�
വിവരം

െചലവഴി
�ാൻ

ബാ�ി��
�ക

KSEB
291/23- KSEB

േപാ�് മാ��

BRN No.
22150552005601115488/
31-1-23 –                22174/-

22150552005601516184/
28-03-23 -             31301/-

53475 0 �ർ�ീകരി�ി�ി� 53475

4-4   െമാബിൈലേസഷൻ അഡ�ാൻസ് വിവര�ൾ
ഇ�

4-5   വാ� /വാ� തിരി�ടവ്
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വാ��െട
േപര്/
ഉേ�ശ�ം

ഉ�രവ്

ന�ർ/തി�തി
വാ� �ക

വർഷാരംഭ�ിൽ
തിരി�ട�ാൻ

ബാ�ി��ായി�� �ക

തൻവർഷം
തിരി�ട� �ക

വർഷാവ

സാനം
തിരി�ട�ാൻ

ബാ�ി�ളള �ക�തൽ പലിശ

ൈലഫ്
ഭവന
പ�തി

സ.ഉ (ൈക)
68/2018 തിയതി

18.05.2018
33220000 33792000 6076652 60935348

4-6   �ിര നിേ�പം
ഇ�.

4-7   ഓഡി�് റി�വറി
ഈയിന�ിൽ തൻവർഷെ� വരവ് 16477/- �പ�െട വിശദാംശ�ൾ �വെട േചർ�� -

റിേ�ാർ�്
വർഷം

ഭാഗം/
ഖ�ിക

ഈടാ�ിയ
�ക

ഒ��ിയ ആ�െട
േപ�ം ഉേദ�ാഗേ��ം

രശീത് ന�ർ തി�തി

2017-18 3-6 16477
�ീമതി ഓമന,
അസി. എ�ിനീയർ

1220204201/01-02-2023

4-8   സമാ�ത ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�� ഖ�ികക�െട വിവരം
ഇ�.

4-9   ചാർജ് /സർചാർജ് നടപടിക�െട വിവരം
ഇ�.

4-10   ഓഡി�് �ത�വേലാകനം
(എ). സം�ി� വിവരം

ഓഡി�് വർഷെ� ആെക വരവ് (₹) 171133048
ഓഡി�് വർഷെ� ആെക െചലവ് (₹) 164452088
വരവിന�ളി�� ന�ം (₹) 0
െചലവിന�ളി�� ന�ം/
ഓഡി�ിൽ അംഗീകരി�ാ� �ക (₹)

0

ഓഡി�ിൽ തട�െ���ിയ �ക (₹) 1361126

(ആെക  വരവി�ം  െചലവി�ം  1-4  �കാര��  വിവിധ  ഫ�ിന�ളി��  വരവ്  െചല�ക�ം  െതാഴി�റ�്  പ�തി�െട
െചല�ക�ം �ടി ഉൾെ���ിയി��് )
(ബി). പ�ായ�് ഫ�ി��ായ വ��മായ ന��ിെ� വിവരം
ഇ�

ഓഡി�ിൽ തട�െ���ിയ �ക

ഖ�ിക ന�ർ �ക (₹) ഉ�രവാദിയായ ആ�െട േപ�ം ഉേദ�ാഗേ��ം

1-17 2,00,000 �ീമതി.�നിത ആർ പണി�ർ, െസ��റി

1-21 4,95,000 �ീമതി.�നിത ആർ പണി�ർ, െസ��റി

1-22 53,475 �ീമതി.�നിത ആർ പണി�ർ, െസ��റി

1-27 99,000 �ീമതി. പ�.െക.എം., െഹഡ് മി�സ്

1-28 4,17,000 േഡാ.ദീ�ി, െവ�റിനറി സർജൻ
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1-32 73,504 �ീ. �ീനാരായണൻ ,അസി��് എ�ിനീയർ
1-33 23,147 �ീ. �ീനാരായണൻ ,അസി��് എ�ിനീയർ
ആെക 13,61,126

(സി) േക�-സം�ാന സർ�ാ�കൾ , മ� �ാപന�ൾ എ�ിവ��ായ ന��ിെ� വിവരം.
ഇ�

(ഡി) ന�ം നിജെ���ാൻ ��തൽ അേന�ഷണം ആവശ�മായവ

            ഇ�.
(ഇ)റിേ�ാർ�ിൽ �തിപാദി�ിരി�� ന��ിന് ഉ�രവാദികളായവ�െട േപ�ം �ിരം േമൽവിലാസ�ം

ഇ�

4-11   തീർ�ാ�ാൻ അവേശഷി�� ഓഡി�് റിേ�ാർ�കൾ

ഓഡി�്
വർഷം

ഈ വ��ിൽ നി�ം �റെ��വി� ഏ��ം ഒ�വിലെ�
ക�ിടപാടിെ� വിവരം

തീർ�ാ�ാൻ
അവേശഷി��

ഖ�ികക�െട എ�ം

2000-01 െക എസ് എ എം പി എം.17/1359/19 തി�തി 15.09.2020 01

2001-02
െചലവ് െക എസ് എ എം പി എം.17/333/23 തി�തി 25.05.2023 11

2003-04 െക എസ് എ എം പി എം.17/1359/19 തി�തി 15.09.2020 07

2004-05 െക എസ് എ എം പി എം.17/1361/19 തി�തി 15.09.2020 10

2005-06 െക എസ് എ എം പി എം.17/1359/19 തി�തി 15.09.2020 09

2006-07 െക എസ് എ എം പി എം.17/1359/19 തി�തി 15.09.2020 12

2007-08 െക എസ് എ എം പി എം.17/1359/19 തി�തി 15.09.2020 08

2008-09 െക എസ് എ എം പി എം.17/1359/19 തി�തി 15.09.2020 16

2009-10,
2010-11 െക എസ് എ എം പി എം.17/1361/19 തി�തി 25.05.2023 05

2011-12,
2012-13 െക എസ് എ എം പി എം 17/1948/17 തി�തി 25.05.2023 07

2013-14,
2014-15 െക എസ് എ എം പി എം 17/2017/16 തി�തി 25.05.2023 08

2015-16 െക.എസ്.എ.എം.പി.എം17/02/2017 തി�തി 18.04.2023 05

2016-17 െക.എസ്.എ എം.പി.എം 17/2417/2017തി 10.07.2018 10

2017-18 െക.എസ്.എ എം.പി.എം 17/52/19 തി 09.07.2019 25

2018-19 െക.എസ്.എ എം.പി.എം 17/1352/20 തി 18.02.2020 22

2019-20 െക.എസ്.എ എം.പി.എം 17/647/2022 തി 23.11.2022 23

2020-21 െക.എസ്.എ എം.പി.എം 17/648/2022 തി 23.11.2022 18
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2021-22 െക.എസ്.എ എം.പി.എം 17/398/23 തീയതി, 23.03.2023 44
/398/23 തീയതി,

െഡപ��ി ഡയറ�ർ
േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്.
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Date:  07/10/2023 Deputy Director
District Office Malappuram

Kerala State Audit Department

Annexure 1
Audit Certificate

i.  I  have  audited  the  attached  Financial  statements  approved  vide  resolution  number  1(1)  dated
14-07-2023 and submitted on 14-07-2023 , comprising of Receipt and Payment statement,Income and
Expenditure account for the year ended on March 2023 and Balance sheet as on 31-03-2023 , with
supporting forms, of the Mangalam Grama Panchayat as per section 215(4) of Kerala Panchayath Raj
act 1994, Kerala Panchayath Raj Accounts rules 2011, KSAD Audit Manual chapters 4.2.1 & 11.3 and as
per guidelines and compliance instructions issued by State /Central Government, Finance Commission
and other funding agencies from time to time. Preparation of these accounts is the responsibility of
the PRI’s management. My responsibility is to express an opinion on these accounts based on my
Financial Audit.
ii. I have conducted my Financial Audit in accordance with auditing standards issued by C&AG of India
and Guidelines for Financial Audit of PRIs issued by C&AG. These standards/guidelines require that I
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance whether the financial statements are free
from material  misstatements.  An audit  includes examining evidences supporting the amounts and
disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles
used and significant estimates made, as well as evaluating the overall presentation of accounts. I
believe that my audit provides a reasonable basis for my opinion.
iii. On the basis of the information and explanations that I required and have obtained, and according
to the best of my information as a result of Financial Audit of the accounts and on consideration of
explanations given,
I certify that, subject to my observations in the appended report, except for the matters described in
the basis for qualified opinion in the appended report and subject to other observations therein, the
Annual Financial  Statements give a true and fair view of financial  result  and Financial  position of
Mangalam Grama Panchayat for the year 2022-2023

Audit Report appended to the Audit Certificate of Mangalam Grama Panchayat for the Year
2022-2023.

1.Major Observations

1. Information regarding the utilization of funds for the following is not included in the AFS
i. Development Fund (General)- Only Rs.6632054/- deducted under GO Project is included

ii. Development Fund (SCP)-Only Rs.1065198/- deducted under GO Project is included
iii. Maintenance Grant (Road)
iv. Maintenance Grant (Non Road)
v. Block & District Panchayath share

2.Other Observations

1. The following mandatory financial statements prescribed in accounting rules of Kerala Panchayath Raj (Accounts),2011 are
not submitted for audit.

a. Ratios
b. Notes on accounts
c. Comparative amounts of previous year.
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2. Cashflow statement - Net increase in cashflow does not match with the difference between the opening balance and
closing balance of cash and cash equivalents.

3. Grant statement and ACR do not match.
4. The following Grant liability amount shown as liability in Balance sheet does not match with Bank account opened for the

specified grant amount.

Item B-4 B-17

SSA 27947 28709

TSC 537711 807305

JALANIDHI 1381924 1341306

CFC
12396162

(TIED + UNTIED)
8910438

5. Property tax demand, collection and balance as per Sanchaya DCB form not matching with AFS
6. Rs. 200000/- directly debited by bank on 22.09.2022 in the reconciliation statement of SBI LIFE (38106285804) dated

30.09.2022 has not been adjusted till date.
7. As per the Reconciliation Statement of Mangalam Service Cooperative Bank (A/C N0:101005181) holding own funds, the

cheque issued by the institution more than 3 months old (Rs. 442154/-) are not transferred to the Stale Cheque Account
8. As per Reconciliation Statement of Mangalam Service Cooperative Bank (A/C N0:101005181) from 25.06.2021 the amounts

directly credited to the bank (138470/-) have not been taken into account by ensuring that they belong to the institution.
9. As per Reconciliation Statement of Mangalam Service Cooperative Bank (A/C N0:101005181) ,as on 30.04.20 Rs.790058/-

is seen in Cheque Deposited But Not Cleared item. Cheque including receipts for professional tax are seen as not
cleared.

10. Lapses in making timely and accurate demand entries in respect of tax and non tax revenue
11. Own revenue fund in nationalized bank account is recorded as -ve balance.
12. The accounts recorded on Advance register,  Deposit  Register,  NREGS cash book statement are not match with the

accounts  concerned in  Annual  Financial  statements.  Loan Register,Auction  Register,Audit  Recovery Register  are not
submitted for audit.

13. Amount entered incorrectly
i. 53475/- has been advanced to KSEB for shifting of electric post as per pro no. 291/23 for deposit work. But in the
AFS (RP-49) only Rs.45502/- has been included.

ii. As per the cash book of NREGS, the expenditure on material work is Rs.6675438/- but the amount booked in AFS
(B-3) is Rs.2560684/-.

14. The calculation sheet for depreciation of fixed assets is not submitted for audit.
15. As per Schedule B-18 the balance to be adjusted under festival Advance is recorded Rs.53000/-as Minus figure.
16. Demand register does not match with AFS.
17. Expenditure on unemployment wages and marriage assistance is not included in the AFS(I-14d)
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അ�ബ�ം-2
�ാ�ക�െട വിനിേയാഗ സാ��പ�ം

    മല�റം ജി�യിെല മംഗലം �ാമപ�ായ�ിെ� 2022-2023 വർഷെ� വിവിധ �ാ�ക�െട
വിനിേയാഗം,  23.01.2021-െല  സ.ഉ(ൈക)  16/2021/തസ�ഭവ  �കാരം  �ാപനം  സാ��െ���ി
നൽകിയി��  �ാ�്  േ��്െമ�ിെല  വിവര��െട  അടി�ാന�ിൽ  അ�ബ�ം-1ൽ
�തിപാദി�ി�� �കാരം പരിേശാധി�് �ാ�ക�െട വിനിേയാഗെ� �റി�� നിരീ�ണ�ൾ ഈ
റിേ�ാർ�ിൽ  ഉൾെ���ിയി��തിന്  വിേധയമായി  �ാപന�ിെ�  �ാ�ക�െട  വിനിേയാഗം
സാ��െ����.

െഡപ��ി ഡയറ�ർ
ജി�ാ ഓഡി�് കാര�ാലയം, മല�റം
േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്
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